
1 Eastern Europe. Imitation of Philip II of Macedon circa 200-0 BC. Tetradrachm 

AR 25mm., 14,12g. Laureate head of Zeus right / ΙΛΙΠ, youth on horse right, 

holding palm frond, beneath horse, Λ, beneath raised foreleg, E, pellet-in-Π 

before. very fine Cf. Lanz 352-6; cf. OTA 10/1-3.

Starting price: 120 EUR 

2 Eastern Europe. Imitations of Alexander III of Macedon 200-100 BC. Drachm 

AR 18mm., 2,84g. Head of Herakles right, wearing lion skin / Zeus 

Aëtophoros seated left. very fine Cf. MKV 1492.

Starting price: 75 EUR 

3 Central Gaul. Armorica. Baiocasses circa 200-0 BC. Stater EL 18mm., 6,30g. 

Blank [head to right, above lyre?] / Charioteer on horse right, holding a 

vexillum in front of horse's head, a lyre between horse's legs. fine Cf. DT 

2250; cf. Jersey, Armorica, p.109, 57f.

Starting price: 75 EUR 

4 Calabria. Tarentum circa 365-355 BC. Nomos AR 20mm., 7,41g. Youth on 

horse prancing right, Θ below / ΤΑΡΑΣ, Phalanthos, pointing to left, riding 

dolphin left. very fine Fischer-Bossert group 39, 585; Vlasto 449; HN Italy 879; 

SNG ANS 940.

Starting price: 75 EUR 

5 Calabria. Tarentum circa 302-280 BC. Nomos AR 21mm., 6,23g. Helmeted, 

nude horseman on galloping horse right, holding round shield and two spears 

with his left hand, a third spear in his raised right hand, [in field left ΣI ?, 

beneath horse ΛYKΩN ?] / [TAPAΣ], Phalanthos, nude, on dolphin left, his left 

hand resting on the back of the dolphin, holding small dolphin on his 

outstretched right hand. nearly very fine Cf. SNG ANS 1069; cf. Vlasto 81, 

695.

Starting price: 75 EUR 

6 Calabria. Tarentum 280-272 BC. Drachm AR 17mm., 3,15g. Helmeted head 

of Athena left / Owl standing right, head facing, on thunderbolt; ΣΩ upward to 

right, ΔI in exergue. very fine Vlasto 1068; HN Italy 1018.

Starting price: 75 EUR 

7 Lucania. Laüs circa 350-300 BC. Bronze Æ 15mm., 1,79g. Head of Demeter 

(or Persephone) facing / Two crows facing each other, heads crossed, ΛΑ 

below. nearly very fine Cf. Weber 731; cf. SNG Morcom 271; cf. Historia 

Numorum Italy 2303.

Starting price: 75 EUR 

8 Lucania. Metapontion circa 400-340 BC. Stater AR 21mm., 7,19g. Head of 

Demeter to right, wearing sphendone and pendant earring / ΜΕΤΑ, ear of 

barley with leaf to right. very fine Cf. HN III 1539 (ΟΔΥΛ behind head); cf. 

SNG ANS 361 (same); cf. SNG Lloyd 355 (same).

Starting price: 75 EUR 



9 Lucania. Metapontion circa 330-290 BC. Stater AR 24mm., 7,50g. Wreathed 

head of Demeter right, wearing triple pendant earring and necklace, and with 

hair falling in loose curls behind, [ΔAI ? under chin] / Ear of barley with leaf to 

right, META upwards to left, plough above leaf, [MAX ? below]. nearly very 

fine Cf. Johnston Class C1:40; cf. HN Italy 1581.

Starting price: 75 EUR 

10 Sicily. Gela circa 480-470 BC. Stater AR 20mm., 8,58g. Bearded horseman, 

nude, riding right, brandishing spear held in his upraised right hand / CΕ-ΛΑΣ, 

forepart of man-headed bull to right. very fine Jenkins, Gela 72; SNG ANS 15.

Starting price: 75 EUR 

11 Sicily. Syracuse after 425 BC. Hexas Æ 15mm., 2,46g. Head of Arethusa 

right; dolphins flanking, ΣYPA before / Octopus. very fine HGC 2, 1428.

Starting price: 75 EUR 

12 Sicily. Syracuse. Agathokles 317-289 BC. Hemilitron Æ 20mm., 6,16g. 

ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ, head of Kore left, wearing wreath of grain ears, poppy to 

right / Bull butting left, dolphin above and below. very fine CNS II, 96; HGC 2, 

1444.

Starting price: 75 EUR 

13 Sicily. Syracuse. Hieron II 275-215 BC. Bronze Æ 26mm., 17,75g. Diademed 

head left / Armoured cavalryman on horseback to right, holding spear; N 

below, IEPΩNOΣ in exergue. good very fine CNS 195; BAR issue 61; SNG 

ANS 924; HGC 2, 1548.

Starting price: 75 EUR 

14 Sicily. Syracuse. Hieron II in association with Ptolemy II Philadelphos circa 

264-260 BC. In the style of contemporary standard Ptolemaic coinage from 

Alexandreia Diobol-Litra Æ 27mm., 17,88g. Laureate head of Zeus right / 

[ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛ]ΕΩΣ, eagle, with spread wings, standing left on 

thunderbolt, in field to left, oval shield, no controls (?). very fine Cf. Svoronos 

610.

Starting price: 75 EUR 

15 Islands off Sicily. Lipara circa 412-408 BC. Onkia Æ 12mm., 1,49g. 

Hephaistos seated right, holding kantharos and hammer, within dotted 

border / Λ • I within dotted border. very fine CNS I, n. 23/1; SNG Copenhagen 

1093; SNG ANS -.

Starting price: 75 EUR 

16 Kings of Macedon. Uncertain mint in Western Asia Minor. Kassander 306-297 

BC. Half Unit Æ 17mm., 3,79g. Helmeted head of Athena right / [Β]ΑΣΙΛΕΩ[Σ] 

[Κ]Α[ΣΣ]ΑΝΔΡΟΥ, club above bow-in-bowcase. very fine Valassiadis 8; HGC 

3.1, 997.

Starting price: 75 EUR 



17 Kings of Macedon. Babylon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name 

and types of Alexander III "The Great" Tetradrachm AR 27mm., 17,21g. Head 

of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right leg 

drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, in left field, radiate head of Helios facing, KY 

under throne. very fine Price 3697.

Starting price: 75 EUR 

18 Kings of Macedon. Babylon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name 

and types of Alexander III Tetradrachm AR 28mm., 16,93g. Head of Herakles 

to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ 

ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, right leg drawn back, his 

feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his 

right, eagle standing right with closed wings, M in left field, ΛY beneath 

throne. very fine Price P181.

Starting price: 75 EUR 

19 Kings of Macedon. Kolophon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. Drachm AR 

18mm., 4g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied 

beneath chin / ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right leg 

drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left 

hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, to left, lyre, 

below throne, A. very fine Price, P44; Müller, P51.

Starting price: 75 EUR 

20 Kings of Macedon. Tyre. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name and 

types of Alexander III. Struck under Laomedon. Dated RY 29 (?) of 'Ozmilk 

(=321/0 BC) Tetradrachm AR 28mm., 17,01g. Head of Herakles to right, 

wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus 

seated left on low-backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in 

his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, in left 

field, -|O (Phoenician 'K = 'Ozmilk [king of Tyre]) above ||| ||| ||| (?) = (date [29 

in Phoenician]). good very fine Cf. Price 3274A (date next to name; Ake).

Starting price: 80 EUR 

21 Kings of Macedon. Tyre. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name and 

types of Alexander III. Struck under Laomedon Tetradrachm AR 27mm., 

16,83g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied 

beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right 

leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, phoenician letters in left field. very fine, test 

cut Price 3272 (Ake).

Starting price: 75 EUR 

22 Kings of Macedon. Uncertain mint in Macedon. Philip III Arrhidaeus 323-317 

BC. Bronze Æ 18mm., 7,73g. Head of Herakles right, wearing lion skin / ΦΙ/ 

ΒΑ, horseman riding right. very fine Price P2.

Starting price: 75 EUR 



23 Kings of Macedon. Amphipolis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. In the 

name and types of Alexander III. Struck circa 316-311 BC Tetradrachm AR 

25mm., 17,29g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws 

tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, 

holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with 

closed wings, aplustre in left field, pellet inside Π beneath throne. very fine 

Price 129; Troxell, Studies, Issue L3.

Starting price: 75 EUR 

24 Kings of Macedon. Babylon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck 

under Stamenes or Archon, circa 324/3 BC Tetradrachm AR 27mm., 16,93g. 

Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath 

chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, his feet resting 

on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, in left field, pilos above M, monogram 

beneath throne. nearly very fine Price 3650.

Starting price: 75 EUR 

25 Kings of Macedon. Memphis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 26mm., 16,99g. Head of Heracles right, wearing lion’s skin 

headdress / AΛEΞANΔΡOΥ, Zeus seated left on throne, holding eagle and 

sceptre; beneath, ΔI – O and in lower left field, flower. good very fine Zervos 

ANSMN 13, p. 3 and pl. 1, 3 (Ptolemy I as satrap); Price 3971.

Starting price: 75 EUR 

26 Kings of Macedon. Odessos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 27mm., 15,99g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated 

left on low-backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left 

hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, ΘEM in left field, 

monogram below throne. very fine Price 1190.

Starting price: 75 EUR 

27 Kings of Macedon. Sardeis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 25mm., 16,86g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-

backed throne, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, K within Ω in left field, monogram beneath 

throne. very fine Price 2680.

Starting price: 75 EUR 

28 Kings of Macedon. Sidon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Tetradrachm 

AR 27mm., 17,03g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, 

paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed 

throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his 

right, eagle standing right with closed wings, in left field, P, ΣΙ under throne. 

very fine Price 3502.

Starting price: 75 EUR 



29 Kings of Macedon. Tarsos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Tetradrachm AR 26mm., 16,88g. Head of Herakles right, wearing lion skin 

headdress / AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated left; plough in left field. 

very fine, test cut Price 3016.

Starting price: 75 EUR 

30 Kings of Macedon. Tyre. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Uncertain date 

Tetradrachm AR 25mm., 16,60g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡ[ΟΥ], Zeus seated left on 

high-backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand 

and, in his right, eagle standing right with closed wings, uncertain date to left, 

monogram (?) below throne. nearly very fine Cf. Price 3272 (Ake).

Starting price: 75 EUR 

31 Kings of Macedon. Uncertain mint. Alexander III "the Great" 336-323 BC. 

Imitative issue, copying an issue of Babylon, circa 324/3 BC Tetradrachm AR 

27mm., 15,74g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws 

tied beneath chin / ΑAΕΞΑИΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, 

his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in 

his right, eagle standing right with closed wings, in left field hoe above M, 

monogram beneath throne. good very fine Cf. Price 3666 (for prototype).

Starting price: 75 EUR 

32 Kings of Macedon. Uncertain mint in Southern Asia Minor. Alexander III "the 

Great" 336-323 BC. Tetradrachm AR 27mm., 17,01g. Head of Herakles to 

right, wearing lion skin headdress / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on 

throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his 

right, eagle standing right with closed wings, monogram above monogram of 

PE in left field, ivy-leaf below throne. very fine Price 3080; Müller 251.

Starting price: 75 EUR 

33 Kings of Macedon. Uncertain mint or Sinope. Alexander III "the Great" 336-

323 BC. Fourrée Stater 17mm., 6,56g. Helmeted head of Athena right, 

serpent on bowl of helmet / ΑΛΕΞΑΝ[Δ]ΡΟΥ, Nike standing left, holding 

wreath and stylis, in left field, star, beneath left wing, monogram of KA 

(retrogade). nearly very fine Price -, (cf. Price 1238).

Starting price: 200 EUR 

34 Macedon. Dikaia 450-425 BC. Hemiobol AR 8mm., 0,24g. Forepart of bull 

right / Octopus within incuse square. very fine Schönert-Geiss, Bisanthe –; 

AMNG III 10; HGC 3.1, –.

Starting price: 75 EUR 

35 Macedon. Eion 480-470 BC. Diobol AR 11mm., 0,98g. Goose stepping right, 

head left, off base, lizard above, tiny Θ to left of base / Quadripartite incuse 

square. good very fine HPM pl. IX, 13; HGC 3.1, 520.

Starting price: 75 EUR 



36 Macedon. Herakleia Lynkestis. Under Roman Protectorate 167-149 BC. 

Republican period. Fourth Meris Bronze Æ 22mm., 11,27g. Laureate head of 

Zeus right / Club, monogram and MAKEΔONΩN above, TETAPTHΣ and 

monogram below, all within oak wreath, [thunderbolt to left]. nearly very fine 

Prokopov, Silver, pl. 74, 3; MacKay 12; HGC 3.1, 1109.

Starting price: 75 EUR 

37 Thrace. Apollonia Pontica circa 420-300 BC. Drachm AR 15mm., 3,28g. 

Anchor, crayfish to left, A to right / Facing gorgoneion. very fine SNG BM 

Black Sea 157; SNG Copenhagen 452.

Starting price: 75 EUR 

38 Thrace. Apollonia Pontica circa 420-300 BC. Drachm AR 16mm., 3,40g. 

Upright anchor, crayfish to right / Facing gorgoneion within incuse circle. very 

fine SNG BM Black Sea 150-1.

Starting price: 75 EUR 

39 Thrace. Mesambria circa 400-300 BC. Diobol AR 11mm., 1,34g. Helmet 

facing / Ethnic within spokes of wheel; rays around. good very fine Karayotov I 

37–94; HGC 3, 1560.

Starting price: 75 EUR 

40 Thrace. Mesambria 175-150 BC. In the name and types of Alexander III of 

Macedon Tetradrachm AR 33mm., 16,05g. Head of Herakles to right, wearing 

lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, 

Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, holding long 

scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed 

wings, ΠPO and helm in left field, HPA below throne. very fine Price 1084.

Starting price: 75 EUR 

41 Kings of Thrace. Uncertain mint or Lysimacheia. Macedonian. Lysimachos 

305-281 BC. Tetradrachm AR 31mm., 16,61g. Head of the deified Alexander 

the Great facing right, wearing a diadem and the horn of Ammon / BAΣIΛE

[ΩΣ] ΛYΣIMAXOY, Athena, helmeted, enthroned left, holding Nike, crowning 

the king’s name, in her outstretched right hand and resting her left elbow on a 

shield at her side, behind her rests a spear, monogram in outer left field, head 

of lion right to inner left, monogram of ΘE in exergue. good very fine, double 

struck Müller -; Thompson -.

Starting price: 100 EUR 

42 Kings of Thrace. Uncertain mint. Kotys I 382-359 BC. Obol AR 11mm., 0,79g. 

Bearded bare male head left / KO-T-O, two-handled cup. very fine Traité IV 

1306.

Starting price: 75 EUR 

43 Kings of Thrace. Odessos or Bizye. Odrysian (Astaian). Sadalas II 48-42 BC. 

Bronze Æ 16mm., 2,69g. Diademed and draped bust right / [ΒΑΣΙ]ΛΕΩΣ [ΣΑ]

ΔΑΛOY, eagle standing left on thunderbolt. very fine SNG BM Black Sea 314; 

HGC 3.2, 1738.

Starting price: 75 EUR 



44 Islands off Thrace. Thasos 500-480 BC. Foureé Stater 21mm., 6,05g. Nude 

ithyphallic Satyr, with long beard and long hair, moving right in the archaic 

'running-kneeling' position, holding a nymph in his arms, who raises her right 

hand in protest and wears thin robes / Quadripartite incuse square of windmill 

form. very fine HGC 6, 331.

Starting price: 75 EUR 

45 Moesia. Istros 400-350 BC. 1/4 Drachm AR 11mm., 1,16g. Two young male 

heads facing and united; one inverted / Eagle over dolphin to left, IΣTPIH 

above, monogram below eagle. very fine SNG BM 243.

Starting price: 75 EUR 

46 Moesia. Istros circa 400-300 BC. Drachm AR 17mm., 5,21g. Facing male 

heads, the left inverted / IΣTPIH; eagle left, grasping dolphin with talons; 

pellet in the middle, ΑΠ monogram below. good very fine AMNG I 417; SNG 

BM Black Sea 246-249.

Starting price: 75 EUR 

47 Moesia. Istros circa 400-300 BC. Drachm AR 17mm., 4,92g. Facing male 

heads, the left inverted / ΙΣΤΡΙΗ, sea-eagle left, grasping dolphin with talons, I 

to right, A below dolphin. very fine AMNG I 435; SNG BM Black Sea -.

Starting price: 75 EUR 

48 Moesia. Istros circa 400-300 BC. Drachm AR 17mm., 5,41g. Two facing male 

heads side by side, one upright and the other inverted / [Ι]ΣΤΡΙΗ, sea eagle 

standing left on dolphin, Δ between eagle and dolphin and, below, monogram 

of XΑΡ. very fine AMNG I 432; SNG BM Black Sea 243.

Starting price: 75 EUR 

49 Moesia. Istros circa 400-300 BC. Drachm AR 18mm., 4,99g. Facing male 

heads, the right inverted / ΙΣΤΡΙΗ, sea eagle left, grasping dolphin with talons, 

monogram of pellet-in-ΠP below dolphin. very fine SNG BM Black Sea -; 

AMNG -.

Starting price: 75 EUR 

50 Moesia. Istros circa 400-300 BC. Drachm AR 17mm., 5,36g. Facing male 

heads, the right inverted / [Ι]ΣΤΡΙ[Η], sea eagle left, grasping dolphin with 

talons, ΦΥ below dolphin. very fine SNG BM Black Sea 256; AMNG I 425.

Starting price: 75 EUR 

51 Moesia. Istros circa 400-300 BC. Drachm AR 18mm., 4,91g. Facing male 

heads, the left inverted / IΣTPIH; eagle left, grasping dolphin with talons; 

pellet in the middle, ΑΠ monogram below. good very fine AMNG I 417; SNG 

BM Black Sea 246-249.

Starting price: 75 EUR 

52 Moesia. Istros circa 313-280 BC. Drachm AR 19mm., 5,46g. Facing male 

heads, the left inverted / [Ι]ΣΤΡΙΗ, sea eagle standing left on dolphin, below, 

monogram of AΠ. nearly very fine Dima Group IV, Subgroup IV; HGC 3, 1802; 

SNG Black Sea 247-248.

Starting price: 75 EUR 



53 Sarmatia. Olbia circa 120-75 BC. Bronze Æ 21mm., 5,68g. Laureate head of 

Zeus right, c/m: eight-rayed star / ΟΛΒΙ-[Ο]ΠΟ-ΛΙΤ-[E]ΩΝ, sceptre. nearly 

very fine SNG BM 678; Zograph Tf. 34, 1.

Starting price: 75 EUR 

54 Sarmatia. Tyra circa 310-300 BC. Bronze Æ 16mm., 5,39g. Laureate head of 

Tyras right / [TYΡA], horse's head right. nearly very fine Anokhin 24; Zograph 

17; SNG BM Black Sea 342-3; SNG Pushkin 3-4; SNG Stancomb 333; Sutzu 

II 271.

Starting price: 75 EUR 

55 The Tauric Chersonese. Pantikapaion circa 340-325 BC. Bronze Æ 18mm., 

3,76g. Head of Pan left / Π-A-N, bull's head and neck left. nearly extremely 

fine Mac Donald, Bosporus 67; SNG BM 890-

Starting price: 75 EUR 

56 Moesia Inferior. Istros circa 400-300 BC. Drachm AR 18mm., 4,51g. Facing 

male heads, the left inverted / ΙΣΤΡΙΗ, sea-eagle left, grasping dolphin with 

talons. very fine AMNG I 417; SNG BM Black Sea 246-249 (var. Monogram).

Starting price: 75 EUR 

57 Moesia Inferior. Istros 400-300 BC. Drachm AR 18mm., 4,34g. Facing male 

heads, the left inverted / ΙΣΤΡΙΗ, sea-eagle left, grasping dolphin with talons; 

ΑΠ monogram below. very fine AMNG I 417; SNG BM Black Sea 246-249.

Starting price: 75 EUR 

58 Thessaly. Larissa Kremaste 400-350 BC. Bronze Æ 18mm., 4,39g. Head of 

Achilles left / ΛΑΡΙ, Thetis, holding shield of Achilles, seated left on 

hippocamp. nearly very fine BCD Thessaly II 403.1; HGC 4, 13.

Starting price: 75 EUR 

59 Akarnania. Leukas 440-400 BC. Diobol AR 10mm., 0,71g. Pegasos flying left / 

Pegasos standing left. nearly very fine BCD Akarnania 182-3; BCD Corinth 

44-6.

Starting price: 75 EUR 

60 Akarnania. Leukas 375-350 BC. Stater AR 24mm., 8,52g. Pegasos flying left / 

Head of Athena left, wearing Corinthian helmet; behind, ivy leaf. good very 

fine Pegasi 75; BCD Akarnania 200.

Starting price: 75 EUR 

61 Akarnania. Medeon 300-250 BC. Bronze Æ 19mm., 5,76g. Helmeted head of 

Athena right / Tripod. nearly very fine Imhoof-Blumer, Akarnanien p. 141, 5; 

BCD Akarnania -.

Starting price: 75 EUR 



62 Akarnania. Uncertain mint 420-380 BC. Diobol AR 10mm., 0,68g. Head of 

Herakles left, wearing lion skin / ΔΙΟ, Kantharos. nearly very fine BCD 

Akarnania -; Pozzi 1448 (Thebes/Boeotia); cf. Pecunem Auction 20, Lot 157.

Starting price: 75 EUR 

63 Akarnania. Uncertain mint (Oiniadai or Stratos) circa 330-280 BC. Trihemiobol 

AR 10mm., 0,88g. Laureate bearded male head, with long hair to right / Large 

T between two grape bunches on vine with leaves. nearly very fine BCD 

Akarnania 412.2; cf. Imhoof-Blumer, Die Münzen Akarnaniens, p.159, 4 

(Stratos, head to left, for a similar obverse); cf. BMC Thessaly to Aetolia, 

p.189, 4 (Oiniadai, for a similar reverse).

Starting price: 75 EUR 

64 Phokis. Elateia 200-100 BC. Bronze Æ 18mm., 3,73g. ΕΛ, facing head of bull, 

wearing sacrificial fillet / Athena advancing right, holding spear and shield. 

very fine BCD Lokris-Phokis 429-30; HGC 4, 1148.

Starting price: 75 EUR 

65 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 24mm., 17,21g. Head of Athena 

with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested 

Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, 

owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. good very fine Kroll 

8; HGC 4, 1597.

Starting price: 300 EUR 

66 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 23mm., 17,24g. Head of Athena 

with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested 

Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, 

owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. very fine Kroll 8; 

HGC 4, 1597.

Starting price: 300 EUR 

67 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 25mm., 17,25g. Head of Athena 

with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested 

Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, 

owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. good very fine Kroll 

8; HGC 4, 1597.

Starting price: 300 EUR 

68 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 23mm., 17,26g. Head of Athena 

with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested 

Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, 

owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. very fine Kroll 8; 

HGC 4, 1597.

Starting price: 300 EUR 



69 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 25mm., 17,27g. Head of Athena 

with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested 

Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, 

owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. extremely fine Kroll 

8; HGC 4, 1597.

Starting price: 300 EUR 

70 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 24mm., 17,12g. Head of Athena 

with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested 

Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, 

owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. very fine Kroll 8; 

HGC 4, 1597.

Starting price: 500 EUR 

71 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 23mm., 17,07g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. very fine Kroll 8; 

HGC 4, 1597.

Starting price: 75 EUR 

72 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 27mm., 14,19g. Head of 

Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a 

crested Attic helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig with berry and 

crescent moon in upper left field, all within incuse square. nearly very fine 

Kroll 8; HGC 4, 1597.

Starting price: 75 EUR 

73 Attica. Athens circa 400-300 BC. Uncertain eastern imitation Obol AR 8mm., 

0,65g. Head of Athena with profile eye to right, wearing crested Attic helmet / 

ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig in upper left 

field. nearly very fine CNG, E-Auction 201, Lot 57.

Starting price: 75 EUR 

74 Attica. Athens circa 359-336 BC. Time of Philip II of Macedon Tetradrachm 

AR 25mm., 17,07g. Head of Athena with profile eye to right, wearing disc 

earring, pearl necklace and a crested Attic helmet adorned with three olive 

leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the 

viewer, olive sprig with berry and crescent moon in upper left field, all within 

incuse square. nearly very fine, banker's mark on obverse, test cut on reverse 

J.N.Svoronos, Les monnaies d'Athènes, Pl.19, 8.

Starting price: 75 EUR 

75 Attica. Athens 355-294 BC. Tetradrachm AR 22mm., 15,56g. Head of Athena 

to right, wearing crested Attic helmet with palmette and three olive leaves / 

ΑΘΕ, owl standing right, head facing, behind, olive spray and crescent moon. 

very fine HGC 4, 1632; SNG Copenhagen 63-65.

Starting price: 75 EUR 



76 Attica. Athens 355-294 BC. Tetradrachm AR 20mm., 17,19g. Head of Athena 

to right, wearing crested Attic helmet with palmette and three olive leaves / 

ΑΘΕ, owl standing right, head facing, behind, olive spray and crescent moon. 

good very fine HGC 4, 1632; SNG Copenhagen 63-65.

Starting price: 75 EUR 

77 Islands off Attica. Aegina 500-480 BC. Stater AR 18mm., 11,72g. Sea turtle / 

Incuse square divided by broad flat bands into five irregular compartments. 

fine Gulbenkian 523; Kraay / Hirmer 336; Milbank Pl. I, 15; SNG Copenhagen 

507.

Starting price: 75 EUR 

78 Corinthia. Corinth 450-400 BC. Trihemiobol AR 10mm., 0,69g. Pegasos flying 

right / Gorgoneion, TPHI around; all within incuse square. nearly very fine Not 

in the standard references.

Starting price: 75 EUR 

79 Corinthia. Corinth circa 405-345 BC. Stater AR 22mm., 8,14g. Pegasos flying 

right with straight wings, koppa below / Head of Athena to left, wearing 

Corinthian helmet, with leather neck guard, to right, behind head, bucranium 

horizontal. very fine, holed Calciati, Pegasi 235; Ravel 556.

Starting price: 75 EUR 

80 Corinthia. Corinth 375-300 BC. Obol AR 13mm., 0,65g. Pegasos with curled 

wing striding left / Pegasos with straight wing flying left. nearly very fine BCD 

Corinth 196 var. (Corinth, diobol); SNG Copenhagen 64 var. (Corinth, diobol); 

BCD Akarnania 182-3 and 184.3 var. (Leukas, diobol).

Starting price: 75 EUR 

81 Corinthia. Uncertain colony circa 375-300 BC. Stater AR 23mm., 8,19g. 

Pegasos flying left with straight wings / Head of Athena to right, wearing 

Corinthian helmet, with leather neck guard. very fine Cf. Pegasi II p. 633, 13 

(pellet behind neck of Athena).

Starting price: 75 EUR 

82 Elis. Olympia circa 150 BC. Bronze Æ 20mm., 6,09g. Laureate head of Zeus 

right, H below neck / FA-ΛΕΙ-ΩΝ (ethnic) within wreath. very fine BCD 

Olympia 301; BCD Peloponnesos 672.

Starting price: 75 EUR 

83 Asia Minor. The Galatians (?) circa 300-100 BC. Imitations of Alexander III of 

Macedon Drachm AR 17mm., 3,71g. Stylized head of Herakles right, wearing 

lion skin / Stylized Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. fine 

Cf. Dembski 1457-1459; cf. OTA 574-575.

Starting price: 75 EUR 

84 Asia Minor. Uncertain mint 500-400 BC. Tetartemorion AR 6mm., 0,18g. Male 

head left / Head of roaring lion left within circular incuse. very fine SNG 

Kayhan I -; SNG Keckman -; Asia Minor Coins online -.

Starting price: 75 EUR 



85 Paphlagonia. Sinope 330-300 BC. Drachm AR 18mm., 5,92g. Head of nymph 

left, hair in sakkos; aplustre before / KPHΘE/ SINΩ, sea eagle on dolphin left. 

very fine, test cut HGC 7, 391.

Starting price: 75 EUR 

86 Paphlagonia. Sinope 330-300 BC. ΦΟΡΜΙ- (Formi-), magistrate Drachm AR 

18mm., 6,02g. Head of nymph left, hair in sakkos; aplustre before / ΦOPMI/ 

SINΩ, sea eagle on dolphin left. good very fine, test cut SNG Stancomb –; 

HGC 7, 391 var. (unlisted magistrate) and 399 var. (same magistrate, but no 

aphlaston).

Starting price: 75 EUR 

87 Kings of Bithynia. Nikomedes III Euergetes 127-94 BC. Dated 180 BE=118/7 

BC Tetradrachm AR 33mm., 15,80g. Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ 

ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΝΙΚΟΜΗΔΟΥ, Zeus Stephanophoros standing left, to inner left, 

eagle standing left on thunderbolt above monogram above ΠP (date). nearly 

very fine HGC 6, 645; DCA 444.

Starting price: 120 EUR 

88 Kings of Bithynia. Nikomedeia. Prusias I Cholos ("the Lame") 230-182 BC. 

Bronze Æ 27mm., 8,48g. Laureate head of Apollo to left / ΒΑΣΙΛΕΩΣ 

ΠPOYΣIOY, Athena-Nike standing front, head to left, holding wreath in her 

right hand and shield with her left. very fine SNG Copenhagen 627 var. 

(monogram to inner left); HGC 7, 615.

Starting price: 75 EUR 

89 Mysia. Kyzikos 550-450 BC. Stater EL 20mm., 16,11g. Griffin seated left, 

raising right forepaw, on tunny left / Quadripartite incuse square. very fine Von 

Fritze, Nomisma VII, Kyzikos, Gruppe IIb&c, 101 / Tafel III, 20; Greenwell 144; 

Boston MFA 1437; Warren 1573; Rosen 479.

Starting price: 1'500 EUR 

90 Mysia. Kyzikos 550-500 BC. Stater EL 21mm., 16,23g. Head of lioness left, 

tunny upwards behind / Quadripartite incuse square. very fine Von Fritze, 

Nomisma VII, Kyzikos, Gruppe II a, 39 / Tafel I, 40; Boston 1414; SNG France 

178.

Starting price: 1'500 EUR 

91 Mysia. Kyzikos 500-450 BC. Stater EL 17mm., 16,25g. Nude youth kneeling 

left, right hand holding tunny by its tail / Quadripartite incuse square. very fine 

Von Fritze I 112; SNG France 253; Boston MFA 1487.

Starting price: 1'500 EUR 

92 Mysia. Kyzikos 500 BC. Obol AR 9mm., 0,50g. Rooster standing right before 

tunny / Square incuse punch of mill-sail pattern. very fine SNG Ashmolean 

530.

Starting price: 75 EUR 



93 Mysia. Lampsakos 390-330 BC. Diobol AR 11mm., 1,13g. Janiform female 

head, with circular earring / ΛΑ-Μ-Ψ, helmeted head of Athena right. very fine 

SNG von Aulock 1295; Gaebler, "Die Silberprägung von Lampsakos", 

Nomisma XII, 52; SNG France 5, 1193.

Starting price: 75 EUR 

94 Mysia. Lampsakos 390-330 BC. Diobol AR 13mm., 1,27g. Janiform female 

head, with circular earring / ΛΑΜΨ, helmeted head of Athena right. very fine 

SNG von Aulock 1295; Gaebler, "Die Silberprägung von Lampsakos", 

Nomisma XII, 52; SNG France 5, 1193.

Starting price: 75 EUR 

95 Mysia. Parion 200-0 BC. Bronze Æ 24mm., 7,37g. Facing head of Medusa, 

c/m: monogram in incuse circle / Eagle standing right, monogram before. very 

fine SNG France 1404; BMC Mysia pg. 100, 69; SNG von Aulock 1330.

Starting price: 75 EUR 

96 Mysia. Pergamon 200-133 BC. Bronze Æ 20mm., 6,60g. Head of Athena right 

wearing crested Corinthian-style helmet / ΑΘΗΝΑΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ, legend 

vertically downwards to right and left of tropaion. good very fine SNG BN 

Paris 1875; SNG Tübingen 2426.

Starting price: 75 EUR 

97 Mysia. Pergamon 150-120 BC. Bronze Æ 21mm., 7,23g. Laureate head of 

Asklepios right / ΑΣΚΛHΠΙΟΥ ΣΩΤΗΡΟΣ, serpent coiled right around 

omphalos. good very fine SNG BN 1803-27.

Starting price: 75 EUR 

98 Troas. Kebren circa 450 BC. Diobol AR 11mm., 1,26g. Female head to left, 

wearing disc earring and necklace, her hair bound with a band / Ram's head 

to left within square incuse. very fine Rosen 534; SNG von Aulock 1546; 

Traité II, 2, 2331, pl. CLXIV, 19.

Starting price: 75 EUR 

99 Lesbos. Methymna 330-280 BC. Tetrobol AR 15mm., 2,61g. Head of Athena 

right, wearing helmet decorated with serpent / AIOΛE, thunderbolt, below, 

kerykeion above A. very fine SNG Copenhagen 331; BMC 1.

Starting price: 75 EUR 

100 Lesbos. Mytilene circa 454-428 BC. Hekte - 1/6 Stater EL 10mm., 2,48g. 

Forepart of goat right, head reverted / Owl standing facing, wings spread, 

within incuse square. nearly very fine Bodenstedt Em. 42; HGC 6, 968.

Starting price: 200 EUR 

101 Lesbos. Mytilene 377-326 BC. Hekte EL 10mm., 2,52g. Laureate head of 

Apollo right / Head of Artemis right, hair in sphendone, within linear square. 

very fine Bodenstedt Em. 95; Boston MFA 1727; SNG von Aulock 1717.

Starting price: 75 EUR 



102 Lesbos. Mytilene 377-326 BC. Hekte EL 10mm., 2,50g. Laureate head of 

Apollo right / Head of Artemis right, hair in sphendone, within linear square. 

very fine Bodenstedt Em. 95; Boston MFA 1727; SNG von Aulock 1717.

Starting price: 75 EUR 

103 Lesbos. Mytilene circa 377-326 BC. Hekte EL 11mm., 2,55g. Laureate head 

of Apollo right / Head of Artemis right, hair in sphendone, within linear square. 

very fine Bodenstedt Em. 95; Boston MFA 1727; SNG von Aulock 1717.

Starting price: 120 EUR 

104 Lesbos. Unattributed Koinon mint circa 480 BC. 1/12 Stater BI 8mm., 0,80g. 

Head of African right / Quadripartite incuse square. nearly very fine HGC 6, 

1086.

Starting price: 75 EUR 

105 Lesbos. Uncertain mint 500-450 BC. Diobol BI 8mm., 1,23g. Confronted 

boars' heads / Quadripartite incuse square. very fine SNG Copenhagen 287; 

SNG Fitzwilliam 4368; Traité I 564; Rosen 542.

Starting price: 75 EUR 

106 Ionia. Ephesos 500-420 BC. Drachm AR 14mm., 3,50g. Ε-Φ, bee with curved 

wings and coiled tendrils / Quadripartite incuse square. good very fine SNG 

Kayhan 244-245.

Starting price: 75 EUR 

107 Ionia. Klazomenai 499-494 BC. Diobol AR 10mm., 1,06g. Forepart of winged 

boar right; A above / Quadripartite incuse square. very fine SNG Copenhagen 

7-8.

Starting price: 75 EUR 

108 Ionia. Klazomenai 480-400 BC. Diobol AR 10mm., 1,12g. Forepart of winged 

boar right / Quadripartite incuse square. very fine SNG Kayhan 334; SNG 

Copenhagen 6.

Starting price: 75 EUR 

109 Ionia. Magnesia ad Maeander circa 300-275 BC. Bronze Æ 15mm., 4,06g. 

Rider in military dress and chlamys galloping right, holding spear in right 

hand / bull butting left, ΜΑΓΝH above, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ / ΦΙΛΙΠΠΟΥ in exergue. 

very fine SNG Copenhagen 837; Imhoof-Blumer, KM I, 76, 8.

Starting price: 75 EUR 



110 Ionia. Magnesia ad Maeander circa 300-200 BC. ΗΡΟΣΤΡΑΤΟΣ 

ΔΙΟΣΚΟΥΡΙΔΟΥ (Herostratos, son of Dioskourides, magistrate) Bronze Æ 

17mm., 4,52g. Armed horseman prancing right, holding spear / Humped bull 

butting left, ΜΑΓΝ above, ΗΡΟΣΤΡΑΤΟ ΔΙΟΣΚΟΥ in exergue, withing circular 

maeander pattern. very fine Babelon, Inventaire de la collection Waddington 

1731.

Starting price: 75 EUR 

111 Ionia. Magnesia ad Maeander circa 300-275 BC. Bronze Æ 15mm., 3,30g. 

Rider in military dress and chlamys galloping right, holding spear in right 

hand / bull butting left, ΜΑΓΝH above, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ / ΦΙΛΙΠΠΟΥ in exergue. 

very fine SNG Copenhagen 837; Imhoof-Blumer, KM I, 76, 8.

Starting price: 75 EUR 

112 Ionia. Magnesia ad Maeander circa 220-200 BC. ΠΡΩΤΙΩΝ ΑΝΔΡΟΤΙΜΟΥ 

(Protion, son of Androtimos, magistrate) Bronze Æ 16mm., 3,95g. Armed 

horseman prancing right, holding spear / Humped bull butting left, ΜΑΓΝ 

above, ΠΡΩΤΙΩΝ [ΑΝ]ΔΡΟΤΙΜΟΥ in exergue. very fine For magistrate's 

name: Newell, Hoards, pg.44, 23.

Starting price: 75 EUR 

113 Ionia. Miletos circa 525-500 BC. Tetartemorion AR 5mm., 0,22g. Forepart of 

lion left, with open jaws and tongue protruding / Bird standing right between 

two pellets diagonally disposed, all within incuse square. very fine Klein 431 

var. (bird standing left).

Starting price: 75 EUR 

114 Ionia. Miletos circa 525-500 BC. Tetartemorion AR 5mm., 0,31g. Forepart of 

lion left, with open jaws and tongue protruding / Bird standing left within 

incuse square. very fine SNG Tubingen 3001; Klein 430; SNG Kayhan 941

Starting price: 75 EUR 

115 Ionia. Miletos 510-494 BC. Tetartemorion AR 5mm., 0,11g. Rosette with 

central pellet / Stellate pattern of five pellets within quadrilobe incuse. very 

fine Klein 433 (uncertain mint); SNG Kayhan 740 (uncertain mint).

Starting price: 75 EUR 

116 Ionia. Miletos circa 210-190 BC. In the name and types of Alexander III of 

Macedon Tetradrachm AR 30mm., 16,71g. Head of Herakles to right, wearing 

lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated 

left on high-backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his 

left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, star above 

lion standing left looking back above MI monogram in left field, monogram in 

inner right field, monogram of ΦΥ below throne. good very fine Price 2179.

Starting price: 150 EUR 

117 Ionia. Phygela circa 350 BC. Bronze Æ 11mm., 1,60g. Head of Artemis right / 

Bull butting right. very fine Klein 458 var; SNG München 862 var.

Starting price: 75 EUR 



118 Islands off Ionia. Chios circa 375-350 BC. Uncertain magistrate Tetradrachm 

Subaeratus 23mm., 12,32g. Sphinx seated to left, to left, bunch of grapes 

over Chian amphora / Striated square divided by two crossed beams, on the 

horizontal beam, uncertain magistrate's name. fine HGC 6, 1116.

Starting price: 75 EUR 

119 Islands off Ionia. Samos 210-190 BC. Tetrobol AR 17mm., 2,66g. Facing 

lion's scalp / ΣΑΜΙΩΝ; forepart of ox charging right; grain ear to right, peacock 

and krater below. very fine Barron 11.

Starting price: 75 EUR 

120 Caria. Mylasa circa 500 BC. Stater AR 18mm., 10,67g. Forepart of lion left / 

Incuse square divided. nearly very fine Weber 6448; cf. SNG Ashmolean 318.

Starting price: 75 EUR 

121 Caria. Rhodos 305-275 BC. Didrachm AR 18mm., 6,67g. Head of Helios 

facing slightly right / ΡΟΔ[ΙΟΝ], rose with bud to right, E and grape bunch on 

tendril to left. good very fine Ashton 157; SNG Keckman 449-50; HGC 6, 

1435.

Starting price: 75 EUR 

122 Islands off Caria. Rhodos 305-275 BC. Didrachm AR 19mm., 6,66g. Head of 

Helios facing slightly right / POΔΙΟΝ above and Ε-Υ to left and right of rose 

with bud to right; in left field, bunch of grapes. very fine SNG Keckman 452; R. 

Ashton in: Money and Its Uses in the Ancient Greek World (Oxford 2001), p. 

104, 158; H. Troxell, The Norman Davis Collection, ANS 1969, #228.

Starting price: 75 EUR 

123 Islands off Caria. Rhodos 305-275 BC. Didrachm AR 19mm., 6,51g. Head of 

Helios facing slightly right / [ΡΟΔΙΟΝ], rose with bud to right, grape bunch on 

tendril to left, E-Y flanking stem. very fine Ashton 158; HGC 6, 1435.

Starting price: 75 EUR 

124 Lydia. Sardeis. Kroisos 560-546 BC. Siglos AR 15mm., 5,09g. Confronted 

foreparts of lion right, with extended right foreleg, and bull left / Bipartite 

incuse squares of unequal size. very fine SNG Kayhan 1025; SNG 

Ashmolean 762-71.

Starting price: 100 EUR 

125 Phrygia. Apameia circa 100-50 BC. ΦΑΙΝΙΠΠΟΣ ΔΡΑΚΟΝΤΟΣ (Phainippos, 

son of Drakon, magistrate) Bronze Æ 22mm., 9,79g. Bust of Athena to right, 

wearing crested Corinthian helmet / ΑΠΑΜ[ΕΩΝ] ΦAINIΠΠ[OY Δ]PAKO

[NTOΣ], eagle alighting on basis with meander pattern, flanked by caps of the 

Dioskouroi, star above. good very fine SNG Copenhagen 167; BMC Phrygia 

97-102.

Starting price: 75 EUR 



126 Pamphylia. Aspendos 465-430 BC. Stater AR 21mm., 11,07g. Warrior 

advancing right, holding shield and spear; tortoise between legs / Triskeles; 

EΣT above; below, lion leaping left; all within incuse square. very fine, test cut 

SNG Paris 13.

Starting price: 100 EUR 

127 Pamphylia. Aspendos 400 BC. Stater AR 21mm., 10,85g. Two wrestlers 

grappling, [LΦ] between / [EΣTF]EΔ[IIV]Σ (magistrate name upward to left), 

slinger in throwing stance right, triskeles to right, all within pelleted square 

border. very fine SNG Paris 105; SNG von Aulock 4565; BMC 35.

Starting price: 75 EUR 

128 Pamphylia. Side 460-430 BC. Stater AR 23mm., 10,99g. Pomegranate, dotted 

guilloche border / Helmeted head of Athena right within incuse square. very 

fine Atlan 16; SNG BN -; Weber 7353.

Starting price: 75 EUR 

129 Cilicia. Issos circa 385-380 BC. Stater AR 22mm., 9,59g. [ΙΣΣΙ], Apollo 

standing facing, head left, holding patera and placing hand on laurel tree 

behind / Herakles standing facing, head right, resting hand on grounded club 

and holding bow and arrow, lion skin draped over arm, ankh-like symbol in 

right field. fine Cf. Casabonne type 3; cf. SNG Levante 173.

Starting price: 75 EUR 

130 Cilicia. Kelenderis 430-420 BC. Stater AR 20mm., 10,74g. Nude youth, 

holding whip, dismounting from horse rearing left, A below horse's belly / 

ΚΕΛ, goat kneeling left, head right, branch with ivy leaf and berries above. 

very fine Casabonne Type 2; SNG BN 53; SNG Levante -.

Starting price: 75 EUR 

131 Cilicia. Kelenderis circa 350-333 BC. Stater AR 25mm., 9,50g. Nude youth, 

holding whip, dismounting from rearing horse right, [monogram below?] / 

KEΛEN, kneeling goat right with head reverted, monogram of ΩΜ below, c/m: 

bull walking right under shield. very fine, test cuts Cf. SNG von Aulock 5637; 

for c/m: BMC 21.

Starting price: 75 EUR 

132 Cilicia. Mallos 425-385 BC. Stater AR 20mm., 11,16g. Winged figure 

(Kronos?) in running-kneeling stance left, holding solar disk / Swan standing 

left, with wings uplifted, all within incuse circle. very fine Cf. SNG BN 375-6.

Starting price: 75 EUR 

133 Cilicia. Mallos circa 385-375 BC. Obol AR 9mm., 0,75g. Laureate head of 

Apollo (?) to left / Baaltars seated right, holding grain ear and grapes in his left 

hand and scepter with his right. nearly very fine Göktürk -; SNG Levante 222 

(uncertain mint); SNG Paris 481 (uncertain mint).

Starting price: 75 EUR 



134 Cilicia. Seleukeia ad Kalykadnon circa 200-0 BC. ΠΟΛΕΜΩΝ (Polemon, 

magistrate) Bronze Æ 18mm., 4,84g. Helmeted head of Athena right / 

ΠOΛEMΩNOΣ [...], laureate and draped bust of Artemis (or Apollo) right, 

quiver over shoulder. nearly very fine SNG France 962.

Starting price: 75 EUR 

135 Cilicia. Soloi 425-400 BC. Stater AR 21mm., 10,90g. Amazon, wearing bonnet 

with wing-shaped cockade, kneeling left, quiver and bowcase at her side, 

holding bow, helmet to right / ΣOΛEΩ-N (N retrogade), grape bunch, branch 

to right, all within incuse square. very fine SNG France -; SNG Levante -; 

SNG Copenhagen -; Slg Weber 7599.

Starting price: 75 EUR 

136 Cilicia. Soloi 425-400 BC. Stater AR 21mm., 10,53g. Amazon, wearing bonnet 

with wing-shaped cockade, kneeling left, quiver and bowcase at her side, 

holding bow, helmet to right / ΣOΛEΩ-N (N retrogade), grape bunch, branch 

to right, all within incuse square. very fine SNG France -; SNG Levante -; 

SNG Copenhagen -; Slg Weber 7599.

Starting price: 75 EUR 

137 Cilicia. Soloi circa 385-350 BC. Stater AR 22mm., 8,53g. Head of Athena to 

right, wearing simple necklace and an Attic helmet with crest adorned by a 

griffin on the bowl and a palmette on the neckpiece / ΣΟΛ[..], bunch of 

grapes, with tendrils and a leaf. nearly very fine Cf. SNG France (Cilicie) 176.

Starting price: 75 EUR 

138 Cilicia. Tarsos. Time of Pharnabazos and Datames circa 384-361 BC. Obol 

AR 9mm., 0,81g. Three-quarter facing female head, head turned slightly left, 

wearing single-pendant earring and necklace, dolphins flanking / Bearded and 

helmeted male head left. very fine SNG France 301; SNG Levante 94.

Starting price: 75 EUR 

139 Cilicia. Tarsos. Balakros, Satrap of Cilicia. 333-323 BC. Obol AR 10mm., 

0,66g. Draped bust of Athena facing slightly to left, wearing triple-crested 

helmet and pearl necklace / Boeotian shield embossed with thunderbolt. very 

fine Göktürk -; SNG Paris 476.

Starting price: 75 EUR 

140 Cilicia. Uncertain mint circa 400-300 BC. Obol AR 11mm., 0,54g. Janiform 

head of Athena, wearing earrings / Bust of youthful Herakles left, lion's skin 

tied around neck. good very fine SNG Levante 245; SNG France -; SNG 

Copenhagen -; Göktürk -; Klein 647.

Starting price: 75 EUR 

141 Cilicia. Uncertain mint circa 400-300 BC. Obol AR 10mm., 0,58g. Head of 

Hermes to left, wearing petasos / Aphrodite seated left on throne decorated 

with two Sphinges, holding lotus flower in her right hand. very fine SNG 

Levante 255; SNG Paris -; Traite II 2, 1520 (Nagidos).

Starting price: 75 EUR 



142 Cyprus. Lapethos circa 435 BC. Stater AR 25mm., 11,07g. Helmeted head of 

Athena left / Head of Athena facing, wearing crested helmet, within incuse 

square. fine BMC -; Tziambazis -; cf. Savoca Coins Silver Auction 26, Lot 254.

Starting price: 75 EUR 

143 Kings of Cappadocia. Uncertain mint. Ariarathes V Eusebes Philopator 163-

130 BC. Contemporary imitation Drachm AR 17mm., 3,88g. Diademed head 

right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΑΡΑΘOV ΕΥΣΣΣVΣ, Athena Nikephoros with spear and 

shield standing left, T to inner left, Λ to inner right, B (?) in exergue. very fine 

Simonetta 17; cf. Auction Lanz 92, Munich, 1999, Lot 46 (Barbaric imitation of 

Ariarathes IV).

Starting price: 75 EUR 

144 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes III 

Eusebes Philoromaios 52-42 BC. Drachm AR 17mm., 4,35g. Diademed and 

bearded head of Ariobarnazes to right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝΟΥ 

ΕΥΣΕΒΟΥΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ, Athena standing left, holding Nike, spear, 

and shield, star and crescent to left, monogram to right, date in exergue. very 

fine HGC 7, 853; Simonetta 3c.

Starting price: 75 EUR 

145 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes III 

Eusebes Philoromaios 52-42 BC. Drachm AR 16mm., 3,38g. Diademed and 

bearded head of Ariobarnazes to right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝΟΥ 

ΕΥΣΕΒΟΥΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ, Athena standing left, holding Nike, spear, 

and shield, star and crescent to left, monogram to right. very fine Simonetta 

3c.

Starting price: 75 EUR 

146 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes III 

Eusebes Philoromaios 52-42 BC. Drachm AR 17mm., 4,06g. Diademed and 

bearded head of Ariobarnazes to right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝΟΥ 

ΕΥΣΕΒΟΥΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ, Athena standing left, holding Nike, spear, 

and shield, star and crescent to left, monogram to right. very fine BMC 42.

Starting price: 75 EUR 

147 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes III 

Eusebes Philoromaios 52-42 BC. Drachm AR 16mm., 3,99g. Diademed and 

bearded head of Ariobarnazes to right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝΟΥ 

ΕΥΣΕΒΟΥΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ, Athena standing left, holding Nike, spear, 

and shield, star and crescent to left, monogram to right. very fine Simonetta 

3a; HGC 7, 853.

Starting price: 75 EUR 

148 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes III 

Eusebes Philoromaios 52-42 BC. Drachm AR 16mm., 3,57g. Diademed and 

bearded head of Ariobarnazes to right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝΟΥ 

ΕΥΣΕΒΟΥΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ, Athena standing left, holding Nike, spear, 

and shield, star and crescent to left, monogram to right. very fine Simonetta 

3a; HGC 7, 853.

Starting price: 75 EUR 



149 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes I 

Philoromaios 96-63 BC. Drachm AR 18mm., 4,00g. Diademed head of 

Ariobarnazes to right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ, Athena 

standing left, holding Nike, spear, and shield, monogram to left. very fine 

Simonetta 61; HGC 7, 486.

Starting price: 75 EUR 

150 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes I 

Philoromaios 96-63 BC. Drachm AR 18mm., 4,00g. Diademed head of 

Ariobarnazes to right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ, Athena 

standing left, holding Nike, spear, and shield, monogram to left. nearly very 

fine Simonetta 19b.

Starting price: 75 EUR 

151 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes I 

Philoromaios 96-63 BC. Drachm AR 19mm., 3,83g. Diademed head of 

Ariobarnazes to right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ, Athena 

standing left, holding Nike, spear, and shield, monogram to left, AΛ (date) in 

exergue. nearly very fine Simonetta 45; HGC 7, 486.

Starting price: 75 EUR 

152 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos III Megas 223-187 BC. 

Struck circa 204-197 BC Tetradrachm AR 28mm., 16,35g. Diademed head 

right / BAΣIΛEΩΣ ANT-IOXOY, Apollo Delphios, nude but for chlamys draped 

from his waist, wearing laurel wreath and seated on omphalos to left, testing 

arrow with his right hand and resting his left on a bow leaning against the 

omphalos behind him, monogram to outer left. very fine SC 1044.1; Le Rider, 

Antioche, Series III-IV, 30-2; HGC 9, 447u.

Starting price: 100 EUR 

153 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos III Megas 223-187 BC. 

Struck circa 204-197 BC Tetradrachm AR 27mm., 16,57g. Diademed head 

right / BAΣIΛEΩΣ ANT-IOXOY, Apollo Delphios, nude but for chlamys draped 

from his waist, wearing laurel wreath and seated on omphalos to left, holding 

arrow with his right hand and resting his left on a bow leaning against the 

omphalos behind him, monogram to outer left. very fine SC 1044.1; Le Rider, 

Antioche, Series III-IV, 30-2; HGC 9, 447u.

Starting price: 100 EUR 

154 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Seleukos IV Philopator 187-175 

BC. Tetradrachm AR 28mm., 16,72g. Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛ-

ΕΥΚΟΥ, Apollo Delphios, nude but for chlamys draped from his waist, 

wearing laurel wreath and seated on omphalos to left, testing arrow with his 

right hand and resting his left on a bow leaning against the omphalos behind 

him, filleted palm frond to outer left. good very fine SC 1313.6a; HGC 9, 580e.

Starting price: 100 EUR 



155 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Demetrios I Soter 162-150 BC. 

Date SE 159=154/3 BC Tetradrachm AR 30mm., 15,98g. Diademed head 

right within laurel wreath / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔHMHTPIOY ΣΩTHPOΣ, Tyche, 

holding scepter with right hand and cornucopia with left, seated left on throne 

supported by tritoness right, two monograms to outer left, ΘNP (date) in 

exergue. good very fine BMC 14; SMA 108; CSE 153.

Starting price: 300 EUR 

156 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Alexander I Balas 152-145 BC. 

Undated but with controls of SE 162-163=151-149 BC Drachm AR 17mm., 

3,74g. Diademed head of Alexander I to right / [ΒΑ]ΣΙΛΕ[ΩΣ] [Α]ΛΕΞΑΝΔΡΟ

[Υ] ΘΕΟΠΑ-ΤΟΡΟΣ [Ε]ΥΕΡΓ-ΕΤΟΥ, Apollo Delphios, nude but for chlamys 

draped from his waist, wearing laurel wreath and seated on omphalos to left, 

holding arrow with his right hand and resting his left on a bow leaning against 

the omphalos behind him, to outer left and in exergue, monograms. very fine 

SC 1785.5a; HGC 9, 887a.

Starting price: 75 EUR 

157 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Alexander I Balas 152-145 BC. 

Dated SE 163=150/149 BC Drachm AR 18mm., 3,83g. Diademed head right / 

ΒΑΣΙΛΕΩ[Σ] ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΘΕΟΠΑ-ΤΟΡΟΣ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ, Apollo Delphios, 

nude but for chlamys draped from his waist, wearing laurel wreath and seated 

on omphalos to left, holding arrow with his right hand and resting his left on a 

bow leaning against the omphalos behind him, to outer left, cornucopia above 

monogram, ΓΞP (date) in exergue. very fine SC 1785.3; HGC 9, 887a; DCA 

127.

Starting price: 75 EUR 

158 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Alexander I Balas 152-145 BC. 

Dated SE 163=150/49 BC Drachm AR 17mm., 3,88g. Diademed head right / 

[Β]ΑΣΙΛΕ[ΩΣ] ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΘΕΟΠΑ-ΤΟΡΟΣ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ, Apollo 

Delphios, nude but for chlamys draped from his waist, wearing laurel wreath 

and seated on omphalos to left, holding arrow with his right hand and resting 

his left on a bow leaning against the omphalos behind him, to outer left, 

cornucopia, ΓΞP (date) and monogram (?) in exergue. nearly very fine Cf. SC 

1785.4d; HGC 9, 887a.

Starting price: 75 EUR 

159 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes (?). Seleukos IV Philopator 187-

175 BC. Tetradrachm AR 27mm., 16,80g. Diademed head right / [B]AΣIΛEΩΣ 

[Σ]EΛ-EYKOY, Apollo Delphios, nude but for chlamys draped from his waist, 

wearing laurel wreath and seated on omphalos to left, testing arrow with his 

right hand and resting his left on a bow leaning against the omphalos behind 

him, palm frond (?) tied with fillets to outer left. very fine Cf. SC 1313; HGC 9, 

580.

Starting price: 100 EUR 



160 Seleukid Kingdom. Babylon. Seleukos I Nikator 312-281 BC. In the name and 

types of Alexander III of Macedon Tetradrachm AR 26mm., 16,80g. Head of 

Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right leg 

drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle 

standing right with closed wings, MI and sickle in left field, monogram below 

throne. very fine Price 3768; SC 82.3l.

Starting price: 75 EUR 

161 Seleukid Kingdom. Babylon I mint. Seleukos I Nikator 312-281 BC. In the 

name and types of Alexander III of Macedon. Struck circa 311-300 BC 

Tetradrachm AR 26mm., 17,05g. Head of Herakles to right, wearing lion skin 

headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated 

left on high-backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot 

rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right 

with closed wings, MI in left field, monogram in wreath below throne. very fine, 

test cut SC 82.4a; Price 3751; HGC 9, 10f.

Starting price: 75 EUR 

162 Seleukid Kingdom. Damascus. Demetrios III Eukairos 97-87 BC. Dated SE 

217=96/5 BC Tetradrachm AR 28mm., 16,08g. Diademed head right / 

ΒAΣΙΛEΩΣ ΔHMHTPIOV ΘEOV ΦIΛOΠΑTOPOΣ [Σ]ΩTHPOΣ, cult statue of 

Atargatis standing facing, arms extended, holding flower in left hand, barley 

stalk rising from each shoulder, two monograms to outer left, star to inner left, 

ZIΣ (date) and monogram in exergue, all within wreath. good very fine SC 

2450.6a; HHV 34 var. (A6/P- [unlisted rev. die]); HGC 9, 1305; DCA 303. Only 

one example in HHV (in the BN).

Starting price: 200 EUR 

163 Seleukid Kingdom. Seleukeia on Tigris. Seleukos I Nikator 312-281 BC. 

Struck circa 296/5-281 BC Tetradrachm AR 26mm., 17,27g. Laureate head of 

Zeus right / ΒΑΣΙΛΕΩ[Σ] ΣΕΛΕΥΚΟΥ, Athena, brandishing spear and shield, 

in elephant quadriga right, anchor above, Z and Φ before elephants. very fine 

Cf. SC 130.1-2; cf. HGC 9, 18a.

Starting price: 700 EUR 

164 Seleukid Kingdom. Seleukeia on Tigris. Antiochos I Soter 281-261 BC. 

Tetradrachm AR 27mm., 17,15g. Diademed head of Antiochos I to right / 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤ-ΙΟXΟΥ, Apollo Delphios, nude but for chlamys draped from 

his waist, wearing laurel wreath and seated on omphalos to left, testing arrow 

with his right hand and resting his left on a bow leaning against the omphalos 

behind him, to left monogram of AP, to right, monogram. extremely fine ESM 

155, type 2; SC 379.3c.

Starting price: 100 EUR 

165 Kings of Parthia. Seleukia. Vologases IV AD 147-191. Tetradrachm AR 

27mm., 11,84g. Diademed bust left, wearing tiara; B to right / Vologases 

seated left, receiving wreath from Tyche standing right, holding scepter; year 

above; month in exergue. very fine Shore 429 var. (year).

Starting price: 75 EUR 



166 Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Darios I to Xerxes II 485-420 BC. 

Siglos AR 17mm., 5,44g. Persian king kneeling-running right, holding spear 

and bow, quiver over shoulder / Incuse punch. very fine ATEC 1945-1960; 

Carradice 16-31.

Starting price: 75 EUR 

167 Kings of Baktria. Agathokles 185-170 BC. Cupro-Nickel Double Unit 25mm., 

6,98g. Draped bust of Dionysos right, wearing ivy wreath, thyrsos over 

shoulder / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΓΑΘΟΚΛΕΟΥΣ, panther wearing bell standing right, 

raising paw, vine to right, monogram of PK below. very fine Bopearachchi 5A; 

SNG ANS 234-235.

Starting price: 75 EUR 

168 Moesia Inferior. Marcianopolis. Caracalla AD 198-217. ΚΥΝΤΙΛΙΑΝΟΣ 

(Quintillianus, legatus consularis) Bronze Æ 26mm., 12,08g. ANTΩNЄINOC 

ΠЄ-IOC (sic!) AVΓOVCTOC (OV ligate), laureate, draped, and cuirassed bust 

right / VΠ • KVNTIΛIANOV MAΡKIANOΠOΛI-T-ΩN, Tyche standing facing, 

head left, holding rudder on globe and cornucopiae. good very fine Cf. 

Moushmov 452.

Starting price: 75 EUR 

169 Moesia Inferior. Marcianopolis. Elagabalus AD 218-222. ΣΕΡΓΙΟΣ ΤΙΤΙΑΝΟΣ 

(Sergius Titianus, legatus consularis) Bronze Æ 27mm., 8,78g. AVT K M 

AVPΗ • ANTΩNEINOC, laureate head right / VΠ CEPΓ TITIANOV 

MAPKIANOΠOΛITΩN, Dikaiosyne standing facing, head left, holding scales 

and cornucopia. nearly extremely fine Moushmov 625 var. (wheel at feet).

Starting price: 75 EUR 

170 Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum. Septimius Severus AD 193-211. Bronze 

Æ 18mm., 2,71g. AY K CEYHPOC, laureate head right / NIKOPOΛI ΠPOC 

IC, Hera standing left, holding patera and sceptre. very fine Varbanov 2268.

Starting price: 75 EUR 

171 Moesia Inferior. Tomis. Pseudo-autonomous issue AD 98-161. Bronze Æ 

14mm., 1,67g. Draped bust of Hermes right / Winged kerykeion; TO-MI/ ΑΠ-

OΛ across fields. very fine ANMG I 2531.

Starting price: 75 EUR 

172 Macedon. Thessalonica. Tiberius and Livia AD 14-37. Bronze Æ 22mm., 

9,86g. TI KAIΣAΡ ΣEBAΣTOΣ, bare head of Tiberius right / 

ΘEΣΣAΛONIKEΩN ΣEBAΣTH, laureate head of Livia right. very fine RPC I 

1568.

Starting price: 75 EUR 

173 Macedon. Thessalonica. Tiberius and Livia AD 14-37. Bronze Æ 23mm., 

9,52g. TI KAIΣAΡ ΣEBAΣTOΣ, bare head of Tiberius right / 

ΘEΣΣAΛONIKEΩN ΣEBAΣTH, laureate head of Livia right. very fine RPC I 

1568.

Starting price: 75 EUR 



174 Kings of Thrace. Rhoemetalkes I with Augustus 11 BC-AD 12. Bronze Æ 

20mm., 5,28g. KAIΣAPOΣ ΣEBAΣTOY, bare head of Augustus right / 

BAΣΙΛΕΩΣ POIMHTAΛΚΟΥ, diademed head of Rhoemetalkes right. very fine 

RPC I 1718.

Starting price: 75 EUR 

175 Thrace. Abdera. Vespasian, with Domitian as Caesar AD 69-79. Bronze Æ 

19mm., 4,10g. Laureate head of Vespasian right / Bare head of Domitian 

right. very fine RPC II 357.

Starting price: 75 EUR 

176 Thrace. Bizya. Philip I Arab AD 244-249. Bronze Æ 30mm., 11,72g. AVT M 

IOYΛ ΦΙΛΙΠΠΟC AV, draped, cuirassed and laureate bust right / BIZYHNΩΝ, 

Hyigeia standing right, feeding serpent, Asklepios standing facing, leaning on 

serpent-staff; small statue of Telesphorus between. very fine Youroukova -; 

SNG Copenhagen -; BMC -; Varbanov -.

Starting price: 75 EUR 

177 Thrace. Bizya. Philip I Arab AD 244-249. Bronze Æ 29mm., 8,81g. AVT K M 

IOVΛ ΦIΛIΠΠOC AVΓ, laureate head right / BIZV-HNΩN, Demeter standing 

right, holding grain ears and long torch. very fine Varbanov 1529 var. (bust, 

Demeter to left); Youroukova 74 var. (same); cf. Moushmov 3494.

Starting price: 75 EUR 

178 Thrace. Byzantion. Pseudo-autonomous issue circa 100 BC-AD 100. Bronze 

Æ 17mm., 3,04g. Draped bust of Artemis (?) right / BVZANTIΩN, star and 

crescent. very fine SNG Copenhagen 500 var. (Artemis with bow and quiver 

over shoulder); BMC 40 var. (same).

Starting price: 75 EUR 

179 Thrace. Odessos. Elagabalus AD 218-222. Tetrassarion AE 25mm., 7,97g. 

AVT K M AVP ANTΩNEINOC, laureate head right / OΔHCCEITΩN, Great 

God of Odessus standing left, sacrificing from patera over altar and holding 

cornucopia. very fine Varbanov 4399; AMNG 2301.

Starting price: 75 EUR 

180 Thrace. Perinthos. Claudius AD 41-54. Bronze Æ 26mm., 11,78g. TI 

KΛAYΔIOΣ KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ ΓEPMANIKOΣ, laureate head right / 

ΠEPINΘIΩN, Isis standing left, holding sceptre and sistrum; lighted and 

garlanded altar to left. very fine RPC I 1747.

Starting price: 75 EUR 

181 Thrace. Sestos. Trajan AD 98-117. Bronze Æ 17mm., 3,55g. TPAIANOC 

KAICAP, laureate head right / СΗСΤΙΩΝ, lyre. very fine RPC III 756.

Starting price: 75 EUR 

182 Thessaly. Magnetes. Trebonianus Gallus AD 251-253. Diassarion AE 21mm., 

3,69g. Γ ΙΟV Β [ΓΑΛΛ]ΟC, laureate, draped, and cuirassed bust right / ΑΡΓω 

Μ-ΑΓΝΗΤωΝ, the ship Argo with five rowers, travelling to left. nearly very fine 

Cf. CNG, Triton XV (BCD Thessaly), 443.2 & 444.

Starting price: 75 EUR 



183 Attica. Athens. Pseudo-autonomous issue circa AD 140-175. Bronze Æ 

25mm., 8,89g. Helmeted head of Athena with traces of drapery, right / ΑΘΗΝ-

ΑΙΩΝ, Eirene standing, right, holding long sceptre and infant Plutos with 

cornucopia. very fine J.N.Svoronos, Les monnaies d'Athènes, pl.92, 38-40; 

BMC 801.

Starting price: 75 EUR 

184 Pontos. Amaseia. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 31mm., 16,26g. AY KAI 

M AYP ANTΩNINOC, laureate, draped and cuirassed bust right / AΔP CE 

ANT (NT ligate) AMA-C-IAC MH (ligate) NE (ligate) Π Π, E-T and C-H across 

fields, Tyche standing facing, head left, holding cornucopia in left hand and 

rudder in right. very fine Lindgren III 16; cf. Waddington RG p. 44, 65 (reverse 

legend); cf. BMC 27 (same).

Starting price: 75 EUR 

185 Bithynia. Nikaia . Severus Alexander AD 222-235. Bronze Æ 20mm., 3,70g. 

[M AVP CEV]H AΛEΞANΔPOC AΥΓ, laureate head right / NI-[KAIE]-ΩN, 

Aphrodite-Venus kneeling right, nude but for cloth draped across her lap, 

flanked by two winged Erotes, each holding a torch, with the one on the left 

also holding up a mirror, which Aphrodite turns to gaze into. very fine RG, 

pg.473, 588; SNG Copenhagen -.

Starting price: 75 EUR 

186 Troas. Alexandreia. Caracalla AD 198-217. Struck AD 210-215 As Æ 24mm., 

7,95g. M AVR ANTONI-NVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust 

of Caracalla right / COL AVG TRO-AD, She-wolf standing right, head turned 

to look back at the twins, Romulus and Remus, below. good very fine Cf. 

Bellinger A287 (bust); cf. BMC 106 (same).

Starting price: 75 EUR 

187 Ionia. Ephesos. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ 18mm., 3,80g. [Κ]

ΑΙСΑΡ ΑΝΤΩΝEΙΝΟС, laureate head of Antoninus Pius, right / EΦE-СΙΩΝ, 

stag walking, left. very fine BMC Ionia, 239-40; SNG Copenhagen 394.

Starting price: 75 EUR 

188 Lydia. Blaundos . Pseudo-autonomous issue AD 161-180. Claudius 

Valerianus, strategos. Bronze Æ 26mm., 10,21g. ΔΗΜΟC ΒΛΑΥΝΔΕΩΝ, 

bare head of Demos right / CTP KΛ BAΛΕΡΙΑΝΟY, Tyche standing left, 

holding rudder and cornucopia. very fine SNG Aulock 2921.

Starting price: 75 EUR 

189 Lydia. Hypaipa . Nero AD 54-68. Gaios Ioulios Hegesippos, grammateus 

Bronze Æ 18mm., 4,66g. ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ, laureate head right / YΠΑΙΠHNΩ / 

ΗΓΗCΙΠΠΟC, Zeus standing left, holding thunderbolt and sceptre. very fine 

RPC I 2546.

Starting price: 75 EUR 

190 Lydia. Magnesia ad Sipylos . Pseudo-autonomous issue AD 200-300. Bronze 

Æ 13mm., 2,47g. Bareheaded bust of Herakles right, wearing lion skin around 

neck / MAΓNHTΩN, lion standing right. good very fine SNG Righetti 1041; 

Hunterian 4.

Starting price: 75 EUR 



191 Lydia. Philadelphia. Pseudo-autonomous issue circa AD 98-117. Time of 

Trajan. ΠΩΛΛΙΑΝΟΣ (Pollianos, first archon) Bronze Æ 22mm., 6,36g. ΖΕΥС 

Κ[ΟΡΥ]ΦΑΙΟС, head of Zeus Koryphaeus left, bound with taenia / ΕΠΙ 

ΠΩΛΛΙΑΝΟΥ [ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ], Tyche wearing kalathos standing left, 

holding rudder with her right hand and cornucopia in left. very fine SNG 

Copenhagen 352.

Starting price: 75 EUR 

192 Lydia. Philadelphia. Trajan AD 98-117. Γ. Β. ΝΙΓΡΟΣ (G. B. Nigros or Niger, 

first archon) Bronze Æ 22mm., 8,02g. AV KAI NΕP TPAI-ANOC CΕ ΓΕ 

ΔΑΚΙΚ, laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind / [ΕΠI Γ B 

NIΓPOY AP] ΠP B ΦIΛAΔΕΛΦΕΩN, Zeus Laodiceus standing facing, head 

left, holding eagle on his extended right hand, left resting on sceptre. very fine 

RPC online III, 2379.

Starting price: 75 EUR 

193 Lydia. Philadelphia (as Neocaesarea). Caligula AD 37-41. Bronze Æ 16mm., 

2,28g. ΓAIOC KAICAΡ ΓEΡMANIKOC, laureate head right / [AΡTEMΩN 

EΡMOΓENOYC NEOKAICAΡEΩN], panther advancing right, head turned 

back, cradling filleted thyrsos. very fine RPC I 3033.

Starting price: 75 EUR 

194 Lydia. Sardeis . Hadrian AD 117-138. Bronze Æ 25mm., 9,77g. ΑΥ ΚΑΙ 

ΤΡΑΙΑΝΟС ΑΔΡΙΑΝΟС, draped, laureate and cuirassed bust left / ΠΑΦΙΗ 

СΑΡΔΙΑΝΩΝ, temple of Aphrodite at Paphos, in which conical xoanon with 

star and crescent above; to left and right, flaming torch and column; paved 

semi-circular walled courtyard in front. very fine RPC IV online 2401.

Starting price: 75 EUR 

195 Lydia. Sardeis . Julia Domna AD 193-217. Bronze Æ 18mm., 4,25g. IOYΛIA 

CEBACTH, draped bust right / CAΡΔIANΩN B NEΩK[O]ΡΩN •, cult image of 

Kore facing, wearing polos and veil, between a corn-ear on the left and poppy 

on the right. good very fine BMC Lydia 149; SNG Copenhagen 529; Mionnet 

IV, 737.

Starting price: 75 EUR 

196 Caria. Antiocheia ad Maeander . Augustus 27 BC-AD 14. Bronze Æ 13mm., 

2,64g. ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ, bare head of Augustus right / Winged kerykeion within 

laurel wreath. very fine RPC I -; cf. RPC I Supplement 5478 (kerykeion, not 

winged, set upon prow).

Starting price: 75 EUR 

197 Caria. Kidramos. Caligula AD 37-41. ΜΟΥΣΑΙΟΣ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΟΥΣ ΠΡ

(ΥΤΑΝΙΣ?) (Mousaios, son of Kallikrates, Prytanis?) Bronze Æ 19mm., 4,15g. 

ΣΕΒΑΣΤ-ΟΣ, bare head left / KIΔPAMHNΩN MOYΣAI-OΣ KAΛΛIK-PAT[OYΣ] 

ΠP, Goddess (Sparzene?) standing facing with arms outstretched. nearly very 

fine RPC I 2874; SNG von Aulock 2585; SNG Copenhagen 193.

Starting price: 75 EUR 



198 Caria. Kidramos. Claudius AD 41-54. ΠΟΛΕΜΩΝ ΣΕΛΕΥΚΟΥ (Polemon, son 

of Seleukos, magistrate) Bronze Æ 22mm., 5,92g. ΣΕΒΑΣ-ΤΟΣ, laureate 

head right / ΠOΛЄ[MΩN C]ЄΛЄYKOY KIΔPAM- (around), HNΩN (retrogade 

and partially ligate above horse), horse prancing right. very fine RPC I 2878; 

SNG von Aulock 2586; SNG Copenhagen 195.

Starting price: 75 EUR 

199 Caria. Kidramos. Pseudo-autonomous issue circa AD 218-222. Time of 

Elagabalus Bronze Æ 20mm., 4,43g. Radiate, and draped bust of Helios 

right / KIΔΡAMH-NΩN, Mên standing facing, looking left, placing right foot on 

bucranium, wearing crescent on shoulders, and holding pine-cone (or patera) 

and sceptre. very fine SNG von Aulock -; Mionnet -; BMC Caria -; RPC online 

-; Isegrim -.

Starting price: 75 EUR 

200 Caria. Trapezopolis. Augustus 27 BC-AD 14. Bronze Æ 15mm., 2,92g. 

ΣΕΒΑΣΤΟΣ, capricorn left, with globus between hooves and cornucopia over 

shoulder / ΑΠΟΛΛΟΔΟΤΟΣ ΛΥΚΩΤΟY, quiver; monogram below. very fine 

RPC I 2850.

Starting price: 75 EUR 

201 Phrygia. Aizanis . Claudius AD 41-54. Ti. Sokrates Eudoxos, magistrate 

Bronze Æ 20mm., 5,61g. KAICAP KΛAYΔIOC, laureate head right / EΠI 

CΩKPATOYC ΕVΔOΞOV AIZANITΩN, Zeus standing facing, head left, 

holding eagle and sceptre. very fine RPC I 3092.

Starting price: 75 EUR 

202 Phrygia. Apameia . Augustus, with Gaius 27 BC-AD 14. Bronze Æ 20mm., 

5,36g. ΣΕΒΑΣΤΟΣ, laureate head of Augustus right / ΓΑΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ / ΓΑΙΟΣ 

ΜΑΣΩΝ / ΙΟΣ ΡΟΥΦΟΣ / AΠΑΜΕΩΝ, Gaius Caesar standing in facing 

quadriga, holding sceptre. nearly very fine RPC I 3129.

Starting price: 75 EUR 

203 Phrygia. Apameia . Germanicus AD 37-41. Gaios Ioulios Kallikles, magistrate 

Bronze Æ 16mm., 3,70g. ΓEPMANIKOΣ [KAIΣAP], bare head right / 

[IOYΛIOΣ] AΠAMEΩN, stag standing right on maeander pattern. nearly very 

fine RPC I 3134.

Starting price: 75 EUR 

204 Phrygia. Eumeneia-Fulvia . Livia, wife of Augustus AD 14-29. Bronze Æ 

13mm., 2,75g. ΗΡΑ ΛΙΒΙΑ, draped bust of Livia (as Hera) right / ΕYΜ/ 

ΕΝΕΩΝ/ ΚΑΣΤΟΡΙΣ/ ΣΩΤΙΡΑ, legend in four lines within wreath. very fine 

RPC I 3143.

Starting price: 75 EUR 

205 Phrygia. Hadrianopolis-Sebaste . Geta as Caesar AD 197-209. ΠΟΤΕΙΤΟΣ 

(Poteitos, magistrate) Bronze Æ 22mm., 6,62g. Λ • CEΠ • ΓETAC • K, bare-

headed, draped, and cuirassed bust right / AΔPIA AP-X ΠOTEITOV, Tyche 

standing left with rudder and cornucopia. very fine SNG München 214.

Starting price: 75 EUR 



206 Phrygia. Hierapolis . Gaius Caesar circa 5-4 BC. ΛΥΓΚΕΥΣ ΦΙΛΟΠΑΤΡΙΣ 

(Lynkeus Philopatris, magistrate) Bronze Æ 15mm., 3,57g. [Γ]ΑΙΟ[Σ], bare 

head of Gaius to right / ΙΕΡΑ-ΠΟΛΕΙΤΩ[Ν] ΛΥΓΚΕΥΣ, laurel branch. very fine 

RPC 2946.

Starting price: 75 EUR 

207 Phrygia. Hierapolis . Philip I Arab AD 244-249. Bronze Æ 36mm., 21,31g. 

AVT • K • M • IOV • ΦIΛIΠΠOC, laureate, draped, and cuirassed bust right / 

IEΡAΠO-ΛE-ITΩ-N, Demeter, holding torch in each hand, driving biga of 

serpents left. good very fine Imhoof-Blumer, Kleinasiatische Münzen, p.242, 

36 var. (obverse legend).

Starting price: 200 EUR 

208 Phrygia. Hierapolis . Philip II as Caesar AD 244-247. Homonoia-issue with 

Sardeis Bronze Æ 28mm., 9,39g. M • IOV[Λ •] ΦIΛIΠΠOC • KAI, bareheaded, 

draped, and cuirassed bust right / IEΡAΠOΛ[EITΩN] K CAPΔ[IANΩ]N NEΩK-

OΡΩN OMO[NO]IA, two prize crowns, each containing two palms. nearly very 

fine BMC Phrygia -; cf. SNG von Aulock 3667 (each crown containing one 

palm).

Starting price: 75 EUR 

209 Phrygia. Hierapolis . Valerian I AD 253-260. Bronze Æ 30mm., 12,16g. AY • 

K • ΠOY • ΛIK • OY-AΛЄΡΙΑΝ-ΟC, radiate, draped and cuirassed bust right, 

wearing aegis ? / IЄPAΠOΛЄI-ΤΩΝ KЄ CAPΔΙANΩΝ ΝЄ-OΚΟΡΩΝ, OMONI 

(in exergue), Apollo of Hierapolis standing facing, head right, holding plectrum 

with right hand and lyre with left, and to right, facing statue of Kore of Sardeis. 

very fine BMC Phrygia -; Mionnet -; SNG von Aulock 3668.

Starting price: 75 EUR 

210 Phrygia. Hierapolis . Valerian I AD 253-260. Homonoia-issue with Ephesos 

Bronze Æ 30mm., 12,04g. A K Π Λ OV-AΛЄΡIANOC, laureate and cuirassed 

bust to right, wearing aegis / IЄPAΠOΛЄITΩ-Ν K ЄΦЄCIΩN N-(around) 

ЄOKOΡΩN (left) OMONOI[A] (in exergue), Serapis of Hierapolis standing to 

right, holding scepter and wearing kalathos, and cult-statue of Artemis 

Ephesia en face, flanked by stags. very fine Cf. Franke/Nollé, Homonoia, 747.

Starting price: 75 EUR 

211 Phrygia. Hierapolis . Valerian I AD 253-260. Homonoia-issue with Ephesos 

Bronze Æ 30mm., 13,56g. [A K Π] Λ O[V-AΛEΡIANOC], laureate and 

cuirassed bust to right, wearing aegis / [IEPAΠ]OΛEITΩN K • EΦEC-[IΩ]N • N

[E]Ω[KOΡΩN] OM[ON]OI-A, male deity (Apollo or Zeus ) standing facing, 

head right, holding patera and bipennis and cult figure of Artemis Ephesia 

standing left, A between. very fine BMC Phrygia -; Mionnet -; SNG von Aulock 

-; Weber Coll. -; Imhoof-Blumer KM -; Isegrim -.

Starting price: 75 EUR 

212 Phrygia. Laodikeia ad Lycum. Pseudo-autonomous issue circa 27 BC-AD 14. 

Time of Augustus. ΣΕΙΤΑΛΚΑΣ (Seitalkas, magistrate) Bronze Æ 21mm., 

8,71g. [Σ]EITAΛKA[Σ], head of Seitalkas right, wearing ivy wreath / ΔΗΜΟ[Σ] 

[Λ]AOΔIKE[ΩN], laureate head of Demos right. very fine RPC I 2892; BMC 

54.

Starting price: 75 EUR 



213 Phrygia. Laodikeia ad Lycum. Nero AD 54-68. ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΖΗΝΩΝΟΣ and 

ΖΗΝΩΝ (Antonios, son of Zenon and Zenon), magistrates Bronze Æ 23mm., 

11,10g. NEPΩN ΣEBAΣTOΣ, laureate head right / ANTΩ ZHNΩNOΣ ZHNΩN 

YIOΣ ΛAOΔIKEΩN ZMYP-NAIΩN, OMH-POΣ between the Demoi of 

Laodicea and Smyrna clasping hands. very fine RPC I 2928; SNG von Aulock 

3877; SNG München 410.

Starting price: 75 EUR 

214 Phrygia. Lysias. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 27mm., 10,52g. AYT K M 

AN ΓOPΔIAN, laureate, draped and cuirassed bust right / ΛYCIAΔΕΩN, 

Kybele seated left, holding patera in her right hand and leaning left on 

tympanum. very fine SNG Aulock 3881.

Starting price: 75 EUR 

215 Phrygia. Metropolis. Herennius Etruscus AD 251. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΙΕΙΟΣ 

(Alexander Tieios, magistrate) Bronze Æ 26mm., 8,43g. AV • K • Γ • M • K • 

EΡ • ETΡOY • ΔEKIOC CE, laureate, draped, and cuirassed bust right / ΠA • 

AΛE • TIEIOY ΠΡ • AΡ • MHTΡOΠO-ΛEIT-ΩN ΦΡY, cult image of Artemis 

Ephesia facing, head surmounted by kalathos, with supports. very fine BMC 

Phrygia, pg.334, 5 var. (reverse legend).

Starting price: 75 EUR 

216 Phrygia. Otros . Plautilla AD 202-205. Bronze Æ 20mm., 4,86g. ΦOVΛ 

ΠΛAVTIΛΛAC, draped bust right / OTPOHNΩN, Demeter standing facing, 

head left, holding grain ears and long torch. very fine SNG Aulock 3904.

Starting price: 75 EUR 

217 Phrygia. Peltai . Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 21mm., 5,72g. 

CEΠ CEYOZHPOC Π AYΓ, cuirassed and laureate bust right / ΠEΛTHNΩN 

MA PΞ ATAPΩNOC

Starting price: 75 EUR 

218 Phrygia. Synnada. Pseudo-autonomous issue AD 41-54. Artemon, tropheus 

and high priest Bronze Æ 17mm., 5,14g. CYNNAΔEΩN, helmeted and draped 

bust of Athena right / AΡTEMΩNOC TPOΦEΩC, owl, with head facing, 

standing right on amphora. very fine RPC I 3189.

Starting price: 75 EUR 

219 Pisidia. Amblada. Commodus AD 180-192. Bronze Æ 27mm., 15,05g. ΑVΤ Κ 

M-A A (?) ΚΟΜΟΔ, laureate, draped, and cuirassed bust right / ΑΜ-ΒΛΑ-

ΔEωΝ, Dioscuri, nude, standing facing, head left, each wearing pilos and 

holding spear, above each head, a star. very fine H. von Aulock, Münzen und 

Städte Pisidiens I, 124; SNG Copenhagen 4.

Starting price: 75 EUR 

220 Pisidia. Andeda. Julia Mamaea AD 225-235. Bronze Æ 25mm., 7,58g. 

ΙΟΥΛΙΑ ΜΑΜΕΑΝ CE, draped bust right / [ΑΝΔΗ]ΔΕΩΝ, Artemis standing 

right, holding bow and arrow, to right, stag standing right, head left. nearly 

very fine SNG Aulock 295.

Starting price: 75 EUR 



221 Pisidia. Antioch. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ 17mm., 2,05g. Bare 

head right / Eagle standing right, head left, with wings spread. very fine RPC 

IV online 7341.

Starting price: 75 EUR 

222 Pisidia. Antioch. Julia Domna AD 193-217. Bronze Æ 23mm., 5,78g. IVLIΛ 

ΛV-GΛSTΛ, draped, elaborately coifed bust of Julia Domna right / ΛNT-[I]

OCH G-ENI COL [C]ΛE, Genius of Antiochia wearing kalathos or modius on 

head, standing facing, head left, holding branch and cornucopiae. good very 

fine SNG BN 1131 var. (legends).

Starting price: 75 EUR 

223 Pisidia. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Bronze Æ 24mm., 7,68g. IMP M 

IVL PHILIPPVS P FEL A, radiate, draped, and cuirassed bust right / ANTHIO 

ANTIOCHI COL, the river-god Anthios reclining left on urn, holding modius 

filled with grain. very fine SNG France 1272.

Starting price: 75 EUR 

224 Pisidia. Antioch. Decius AD 248-251. Bronze Æ 26mm., 8,25g. IMP CAES C 

MESS Q DECIO TRA AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / 

ANTIOCHI CO/ ANTHIOC, river god Anthos reclining left, holding 

cornucopiae, elbow resting on urn from which water flows, S R in exergue. 

very fine Krzyzanowska IV/12; SNG France 1288.

Starting price: 75 EUR 

225 Pisidia. Isinda . Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ 2mm., 9,12g. Α(VΤ?) 

Τ ΑΙΛ ΚΑΙС ΑΝΤωΝEΙΝOC, laureate head of Antoninus Pius, right / ΙСΙΝ-

ΔEωΝ, Β (in left field), Tyche standing facing, head left, wearing kalathos, 

holding rudder and cornucopia. very fine Von Aulock, Pisidien I, 775-781; 

BMC Lycia etc, pg.224, 12.

Starting price: 75 EUR 

226 Pisidia. Kremna . Aurelian AD 270-275. Bronze Æ 31mm., 14,23g. IMP • C • 

S • L • DOM • A[...], laureate, draped and cuirassed bust right / COL IL (sic, 

for IVL) F C-REMNE, cult image of Artemis of Ephesos, multibreasted, 

standing front between two small stags, extending both forearms to hold birds, 

fillet hanging from each hand. very fine Cf. Von Aulock, Pisidien II, 1554-1559.

Starting price: 75 EUR 

227 Pisidia. Panemoteichos. Julia Maesa AD 218-224. Bronze Æ 24mm., 7,37g. 

[IO]VΛΙΑ • MAICA CЄB, draped bust right, wearing stephane / ΠANЄMOTЄI-

ΧЄITΩN, Apollo, nude, standing facing, head left, holding branch in right 

hand, left elbow resting on lyre set on serpent-entrwined tripod to right. very 

fine Von Aulock, Pisidien I, 1134 var. (obverse legend, no branch).

Starting price: 75 EUR 

228 Cappadocia. Tyana. Pseudo-autonomous issue circa 20 BC-AD 100. 

Hemiassarion Æ 17mm., 3,13g. Humped bull standing left / TYA-NE-ωN, 

Zeus seated left, holding patera in his right hand and scepter with his left. very 

fine Lindgren I 1734; RPC I -; RPC I Suppl. -; RPC II -.

Starting price: 75 EUR 



229 Cappadocia. Tyana. Caracalla AD 198-217. Assarion Æ 18mm., 5,45g. M 

AYP ANT-ΩNINOC, laureate head of Caracalla right / KOΛΩ-NI TVANΩN (or 

TVANEΩN), helmeted and draped bust of Athena (or Roma) right. very fine 

SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC -; SNG Leypold -; SNG Righetti 

-.

Starting price: 75 EUR 

230 Lykaonia. Iconium. Gallienus AD 253-268. Bronze Æ 23mm., 7,11g. [IM]P C 

P LIC GALLIENVC [P F A?], radiate, draped and cuirassed bust right / 

ICOHIEN COLO, S R in exergue, Tyche seated left, holding rudder and 

cornucopia, below seat, wheel. very fine Von Aulock, Lycaonien 450-462; 

BMC 17.

Starting price: 75 EUR 

231 Lykaonia. Laodikeia Kombusta . Vespasian AD 69-79. Bronze Æ 24mm., 

11,29g. ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ΚΑΙΣΑΡ ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΣ, laureate head right / 

ΣΕΒΑΣΤΗ ΝΕΙΚΗ ΚΛΑΥΔΙΟΛΑΟΔΙΚΕΩΝ, Nike walking to left, holding wreath 

and palm. very fine RPC II 1612.

Starting price: 75 EUR 

232 Galatia. Pessinos . Geta AD 198-211. Bronze Æ 30mm., 18,54g. ΓETAC • 

AVΓOVCTOC, laureate, and bearded head left / ΠEC-CINO-V-NTIΩN, Juno 

(or Hera) standing left, holding patera and sceptre. good very fine SNG von 

Aulock 6236.

Starting price: 75 EUR 

233 Pamphylia. Perge. Nero AD 54-68. Bronze Æ 14mm., 2,36g. [NEP]ωN K[...], 

bare head right / Π-ΕΡΓΑ Α-PTE, distyle temple containing simulacrum of 

Artemis Pergaia, eagle in pediment. nearly very fine SNG BnF -; SNG von 

Aulock -; Mionnet -; BMC Lycia etc, -; Isegrim -.

Starting price: 75 EUR 

234 Pamphylia. Perge. Trebonianus Gallus AD 251-253. Bronze Æ 24mm., 5,92g. 

ΑΥ • Κ • Γ • ΟΥEΙ • ΤΡE • ΓΑΛΛΟN, laureate, draped and cuirassed bust of 

Gallus, right, beneath globe / ΠEΡΓ-[ΑΙ]-ΩΝ, Artemis, radiate, crescent on 

shoulder, standing right, holding bow and arrow. very fine RPC online IX, 

1118.

Starting price: 75 EUR 

235 Pamphylia. Side . Valerian I AD 253-260. Triassarion Æ 22mm., 6,91g. AVT 

KAI ΠO ΛIK OVAΛEPIANON CEB, laureate, draped, and cuirassed bust right, 

before, Γ / CIΔH-TΩN, Athena standing left, dropping pebble into urn at her 

feet and holding palm. very fine SNG BN 875; Babelon, Inv. Waddington 

3482.

Starting price: 75 EUR 

236 Cilicia. Anazarbos. Gordian III AD 238-244. Dated CY 257=AD 238/9 Bronze 

Æ 18mm., 4,80g. AVT K M ANT ΓOPΔIANOC [CЄ ? below], laureate head 

right / ΟΛVΜΠ-IA ANAZ around, Є ZNC (date) below, prize urn containing 

palm. nearly very fine SNG BnF -; BMC -; Babelon, Inv. Waddington -; 

Mionnet -.

Starting price: 75 EUR 



237 Cilicia. Elaiousa-Sebaste. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ 18mm., 

4,35g. AYTOKΡATΩΡ ANTΩNINOC, laureate head right / CEBACTHN 

MHTΡOΠOΛ, ΠA-ΡA-Λ in three lines in left field, Tyche seated right on rock, 

holding corn-ears. very fine SNG Levante 844.

Starting price: 75 EUR 

238 Cilicia. Korykos. Gallienus AD 253-268. Bronze Æ 28mm., 17,34g. AY K ΠO 

ΛIK ΓAΛΛ[...]-OC, laureate, draped, and cuirassed bust right / KΩPV-KIΩ-T-

ΩN AVTO-NO-MO-V, Aphrodite Euploia standing facing, head left, galley 

prow at feet, holding aphlaston and sceptre. very fine SNG BN Paris 1126.

Starting price: 75 EUR 

239 Cilicia. Olba. Augustus 27 BC-AD 14. Struck AD 10/1. Ajax, high priest and 

toparch Bronze Æ 22mm., 7,35g. AIANTOΣ TEYKPOY, head of Ajax as 

Hermes right, wearing close-fitting cap, caduceus to right / APXIEPEΩΣ 

TOΠAPXOY KENNAT ΛAΛAΣΣ, ET A, triskeles. very fine RPC I 3725.

Starting price: 75 EUR 

240 Mysia. Hadrianotherai. Hadrian AD 117-138. Bronze Æ 24mm., 9,82g. 

ΑΔΡΙΑΝΟΣ ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ, laureate, slighty draped bust right / 

ΑΔΡΙΑΝΟ−ΘΗΡΙΤΩΝ, Tyche seated left, holding patera and cornucopia. 

nearly very fine SNG BN 1089.

Starting price: 75 EUR 

241 Mysia. Kyzikos. Britannicus with Antonia and Octavia AD 41-55. Bronze Æ 

12mm., 1,78g. [NЄOC ΓЄPMA]NIKOC [K]-Y, bare head of Britannicus right / 

[AN O]KTA, confronted draped busts of Antonia and Octavia. good very fine 

RPC I 2248.

Starting price: 75 EUR 

242 Mysia. Kyzikos. Antinous Died AD 130. Struck under Hadrian. ΚΛ. ΕΥΝΕΩΣ 

(Kl. Euneos, magistrate) Bronze Æ 24mm., 10,75g. ANTINO-OC HPωC, bare 

head left / APX KΛ ЄVN-Є[..] (around) KVZI (in exergue), youth standing 

facing right, raising right hand in salute and holding bridle of horse. nearly 

very fine Cf. SNG France 653; cf. BMC Mysia pg.47, 214; cf. Imhoof-Blumer, 

KM, pg.25, 11-12; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -.

Starting price: 300 EUR 

243 Mysia. Kyzikos. Gallienus AD 253-268. ΑΥΡ. ΣΩΣΤΡΑΤΟΣ (Aur. Sostratos, 

strategos) Bronze Æ 26mm., g. ΑΥΤ Κ Π ΛΙΚ • ΓΑΛΛΙΗΝΟC, laureate, draped 

and cuirassed bust of Gallienus to left, raising right hand in salute and holding 

sceptre in left / AYP (?) CΩCTPA-TOY KYZIKH[NΩN NE-]OKOPΩ, Athena 

standing right, brandishing spear and shield. very fine Mionnet -; SNG France 

-; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; Weber Coll. -; Imhoof-Blumer -; 

BMC Mysia -; Isegrim -.

Starting price: 75 EUR 



244 Mysia. Kyzikos. Valerian I AD 253-260. ΑΥΡ. ΣΩΣΤΡΑΤΟΣ ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 

(Aur. Sostratos, strategos) Bronze Æ 25mm., 9,32g. AV • K • ΛΙΚΙ • 

OVAΛЄΡΙΛΝΟC, laureate, draped, and cuirassed bust right / CTP AVP • CΩ-

CTPATO-V KVZIKH-NΩN B • NЄ-ΩKOP, legend in six lines within laurel 

wreath. very fine Mionnet -; SNG France -; SNG von Aulock -; SNG 

Copenhagen -; Weber Coll. -; Imhoof-Blumer -; BMC Mysia -; Isegrim -.

Starting price: 75 EUR 

245 Mysia. Lampsakos. Augustus 27 BC-AD 14. Bronze Æ 17mm., 3,30g. 

CEBACTOY ΛΑΜΨΑΚΟΥ, laureate head right / IEPA CYNKΛHTOC, draped 

bust of senate right. good very fine RPC I 2278.

Starting price: 75 EUR 

246 Mysia. Pergamon. Pseudo-autonomous issue AD 40-60. Bronze Æ 18mm., 

3,31g. ΘEON CYNKΛHTON, draped bust of Senate right / ΘEAN PΩMHN, 

turreted and draped bust of Roma right. good very fine RPC I 2374.

Starting price: 75 EUR 

247 Seleucis and Pieria. Antioch. Semi-autonomous issue AD 127-128. Year 177 

of the Caesarian era=AD 127/8 Bronze Æ 18mm., 3,68g. ANTIOΧEΩN THΣ 

MHTΡOΠΟΛEΩΣ, turreted and veiled bust of Tyche right / Lighted and 

garlanded altar on stand, date ET ZOP below, B? to left. good very fine Cf. 

BMC 106; cf. McAlee 124(b).

Starting price: 75 EUR 

248 Seleucis and Pieria. Antioch. Macrinus, with Diadumenian as Caesar AD 217-

218. As Æ 18mm., 4,86g. AV • K • M • O • • MAKPINOC, laureate, draped 

and cuirassed bust of Macrinus right / KAI • M • Ο ΔI ΑΝΤωΝΙΝΟC, S C 

flanking bareheaded, draped, and cuirassed bust of Diadumenian right. very 

fine Cf. BMC Galatia etc, pg.200, 403 (legends and style of busts).

Starting price: 75 EUR 

249 Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Antoninus Pius AD 138-161. Dated 

year 188=AD 140/1 Bronze Æ 26mm., 11,03g. [...]ΙΛΙ Α[..]Ι ΑΝ-[...], laureate 

head of Antoninus Pius, right / [...]ωΝ ΚΑΙ ΛΑΟΔΙΚEωΝ ΚΟ ΗΠΡ, draped bust 

of Tyche as city goddess left, wearing headdress of gateway, turret, 

lighthouse, walls, and bunch of grapes, left. very fine Cf. RPC online IV, 6266.

Starting price: 75 EUR 

250 Coele. Heliopolis. Philip I Arab AD 244-249. Bronze Æ 28mm., 12,86g. [IMP 

CAE]S M IVL PHILIPPVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed 

bust right / [C]OL [FEL] IO [M H], Propylaeum (entrance) of the temple of 

Zeus-Heliopolites, a flight of steps with a pedestal at each end leads to a 

portico of twelve columns with a tower at each end, pediment over arched 

entrance containing a cypress tree. nearly very fine BMC 16-17 var. (reverse 

legend); Price & Trell 705 (fig. 284).

Starting price: 75 EUR 



251 Phoenicia. Tyre. Pseudo-autonomous issue circa AD 70-130. Uncertain dated 

year Bronze Æ 12mm., 1,03g. Turreted, veiled and draped bust of the city-

goddess to right / Astarte standing left on galley, holding wreath in her right 

hand and stylis in her left, in fields, date left, and monogram right. very fine Cf. 

BMC Phoenicia, pg.261-262, 304-312 (various dates).

Starting price: 75 EUR 

252 Egypt. Alexandria. Lucius Verus AD 161-169. Dated RY 4=AD 163/4 Billon-

Tetradrachm 25mm., 7,29g. Λ ΑVΡΗ ΟΥΗΡΟС СЄ, laureate, draped, and 

cuirassed bust right / L Δ, bust of Harpocrates, left, wearing skhent, raising 

finger to lips, behind, club surmounted by hawk wearing skhent. nearly very 

fine Dattari (Savio) 9471.

Starting price: 75 EUR 

253 Commagene. Iotape AD 38-72. Bronze Æ 26mm., 14,02g. BAΣIΛIΣΣA 

IΩTAΠH ΦIΛAΔEΔΦOΣ, diademed and draped bust of Iotape to right / 

KOMMAΓHNΩN, Scorpion; all within wreath. very fine RPC I 3858.

Starting price: 75 EUR 

254 Anonymous circa 235 BC. Rome Didrachm AR 19mm., 6,43g. Helmeted head 

of Mars right, club behind / Horse galloping right, club above, ROMA below. 

very fine Crawford 27/1; Sydenham 23; RSC 32.

Starting price: 75 EUR 

255 Anonymous circa 217-215 BC. Rome Quartuncia Æ 16mm., 2,76g. Helmeted 

head of Roma right / ROMA, prow right. very fine Sydenham 87; Crawford 

38/7.

Starting price: 75 EUR 

256 Anonymous circa 217-215 BC. Rome Sextans Æ 27mm., 11,59g. Head of 

Mercury right, wearing petasos, two pellets (mark of value) above / ROMA, 

prow right, two pellets (mark of value) below. very fine Cf. Crawford 41/9.

Starting price: 75 EUR 

257 Anonymous after 211 BC. Uncertain mint As Æ 38mm., 48,05g. Laureate 

head of bearded Janus, I (mark of value) above / Prow of galley right, I (mark 

of value) above, ROMA below. very fine Crawford 56/2; Sydenham 143.

Starting price: 75 EUR 

258 C. Valerius Flaccus 140 BC. Rome Denarius AR 20mm., 3,71g. Helmeted 

head of Roma right; X behind / Victory driving galloping biga right, FLAC 

above, C VAL C F below; [R]OM[A]. good very fine Crawford 228/2; RSC 

Valeria 7.

Starting price: 75 EUR 



259 C. Valerius Flaccus 140 BC. Rome Denarius AR 19mm., 3,80g. Helmeted 

head of Roma right, X behind / FLAC above, Victory in galloping biga, C VAL 

C F; ROMA in exergue. very fine Valeria 7; Sydenham 440; Crawford 228/2

Starting price: 75 EUR 

260 Sex. Pompeius Fostlus. 137 BC. Rome Denarius AR 19mm., 3,88g. Helmeted 

head of Roma r.; behind, jug; before, X / She-wolf right, suckling twins; 

behind, ficus Ruminalis; on left, Faustulus identified by legend F - OSTLVS; 

on r., SEX PO; in exergue ROMA. very fine Crawford 235/1c.

Starting price: 75 EUR 

261 Cn. Lucretius Trio 136 BC. Rome Denarius AR 19mm., 3,85g. Helmeted head 

of Roma right; TRIO downwards behind, X below chin / The Dioscuri, each 

holding spear, riding right; CN•LVCR below, ROMA in exergue. very fine 

Crawford 237/1a.

Starting price: 75 EUR 

262 C. Augurinus. 135 BC. Rome Denarius AR 20mm., 3,90g. ROMA, helmeted 

head of Roma right; X to lower right / C AVG, ionic column surmounted by 

statue; at base, two stalks of grain; on left, L. Minucius Augurinus standing 

right, holding patera, foot on modius; on right, M. Minucius Faesus standing 

left, holding lituus. good very fine Crawford 242/1.

Starting price: 75 EUR 

263 Ti. Minucius C.f. Augurinus 134 BC. Rome Denarius AR 19mm., 3,85g. 

Helmeted head of Roma right, behind, mark of value / TI • MINVCI • C F 

AVGVRINI, Statue on spiral column (Minucian Column), flanked by two wheat 

ears and two togate standing figures, the one on right also veiled and holding 

lituus, RO-MA above. very fine Crawford 243/1.

Starting price: 75 EUR 

264 M. Fabrinius 132 BC. Rome Quadrans Æ 17mm., 3,41g. Head of Hercules 

right, wearing lion's skin, three pellets behind, [club at truncation of neck] / 

Prow right, M FABRI-NI above, three pellets to right, ROMA below. very fine 

Crawford 251/3; Sydenham 453b; RBW 1033.

Starting price: 75 EUR 

265 M. Acilius M. f. 130 BC. Rome Denarius AR 19mm., 3,85g. M • ACILIVS • M • 

F within double border of dots, around helmeted head of Roma right, mark of 

value to left / Hercules in quadriga right, holding reins and trophy in left hand 

and club in right, in exergue, ROMA. very fine Babelon Acilia 4; Sydenham 

511; RBW 1039; Crawford 255/1.

Starting price: 75 EUR 

266 Q. Caecilius Metellus. 130 BC. Rome Denarius AR 18mm., 3,86g. Diademed 

bust of Pietas right; stork standing right before / Jug and lituus; IMPER in 

exergue; all within laurel wreath. nearly extremely fine Crawford 374/2.

Starting price: 75 EUR 



267 M. Porcius Laeca 125 BC. Rome Denarius AR 17mm., 3,85g. Helmeted bust 

of Roma right; [XVI] monogram before; LAECA behind / Libertas driving 

quadriga right, holding pileus in right hand; Victory flying left, crowning 

Libertas; M. POR[C] below; ROM[A] in exergue. very fine Crawford 270/01.

Starting price: 75 EUR 

268 M. Porcius Laeca 125 BC. Rome Denarius AR 17mm., 3,83g. Helmeted bust 

of Roma right; XVI monogram before; [L]AECA behind / Libertas driving 

quadriga right, holding pileus in right hand; Victory flying left, crowning 

Libertas; M. PORC below; [R]OMA in exergue. very fine Crawford 270/01.

Starting price: 75 EUR 

269 Q. Fabius Labeo. 124 BC. Rome Denarius AR 20mm., 3,90g. Helmeted head 

of Roma right; behind, ROMA; before, X and LABEO / Jupiter in quadriga 

right, hurling thunderbolt, holding sceptre and reins; below, prow of a galley; in 

exergue Q FABI. very fine Crawford 273/1.

Starting price: 75 EUR 

270 C. Porcius Cato 123 BC. Rome Denarius AR 19mm., 3,88g. Helmeted head 

of Roma right; X behind / Victory in biga right, holding whip and reins; 

C•CATO below, ROMA in exergue. very fine Crawford 274/1; RSC Porcia 1.

Starting price: 75 EUR 

271 M. Tullius 119 BC. Rome Denarius AR 20mm., 3,60g. Helmeted head of 

Roma right, ROMA behind / Victory in quadriga right, holding reins and palm 

branch; X below horses, wreath above, [M] TVLLI in exergue. very fine 

Crawford 280/1; Tullia 1; Sydenham 531.

Starting price: 75 EUR 

272 M. Tullius 119 BC. Rome Denarius AR 20mm., 3,93g. Helmeted head of 

Roma right, ROMA behind / Victory in quadriga right, holding reins and 

palmbranch; X below horses, wreath above, M TVLLI in ex. very fine Crawford 

280/1; Tullia 1; Sydenham 531.

Starting price: 75 EUR 

273 Appius Claudius Pulcher 111-110 BC. Rome Denarius AR 18mm., 3,91g. 

Helmeted head of Roma right; triangular device to left / AP•CL•T•MAL•Q•VR, 

Victory driving triga right, holding reins. very fine Crawford 299/1a.

Starting price: 75 EUR 

274 L. Flaminius Chilo 109-108 BC. Rome Denarius AR 19mm., 3,86g. Helmeted 

head of Roma right; X below chin, ROMA behind / Victory driving biga right, L 

FLAMINI below, CILO in exergue. very fine Crawford 302/1; RSC Flaminia 1.

Starting price: 75 EUR 

275 L. Flaminius Chilo 109-108 BC. Rome Denarius AR 19mm., 3,76g. Helmeted 

head of Roma right; [X] below chin, ROMA behind / Victory driving biga right, 

L FLAMIN[I] below, CILO in exergue. very fine Crawford 302/1; RSC Flaminia 

1

Starting price: 75 EUR 



276 Q. Lutatius Cerco 109 BC. Rome Denarius AR 19mm., 3,92g. RO[MA 

CERCO], helmeted head of Roma (or Mars) right, mark of value to left / Q • 

LVTATI Q (VT ligate), galley right with head of Roma on prow, all within oak 

wreath. very fine Crawford 305/1.

Starting price: 75 EUR 

277 L. Memmius Galeria 106 BC. Rome Serratus AR 19mm., 3,70g. ROMA 

below, laureate head of Saturn left; below chin. X behind / L MEMMI/GAL in 

two lines in exergue, Venus, holding scepter and reins, driving slow biga right; 

above, Cupid flying left, holding wreath. good very fine Crawford 349/1; 

Sydenham 712; Memmia 8.

Starting price: 75 EUR 

278 Q. Thermus M.f. 103 BC. Rome Denarius AR 18mm., 3,59g. Helmeted head 

of Mars to left / Q THERM M F Two warriors fighting, each armed with sword 

and shield; the one on the left protects a fallen comrade, the other wears 

horned helmet. very fine Babelon (Minucia) 19; Crawford 319/1; Sydenham 

592.

Starting price: 75 EUR 

279 C. Vibius C.f. Pansa. 90 BC. Rome As Æ 29mm., 11,29g. Laureate head of 

Janus / ROMA / C VIBI PAS, Three prows right on which palm branch; above. 

very fine Crawford 342/7b.

Starting price: 75 EUR 

280 C. Vibius C.f. Pansa. 90 BC. Rome Denarius AR 19mm., 3,91g. Laureate 

head of Apollo right; PANSA behind, symbol below chin / Minerva in quadriga 

left; C. VIBIVS. C. F in exergue. very fine Crawford 342/4b; Sydenham 685; 

Vibia 3.

Starting price: 75 EUR 

281 L. Titurius L.f. Sabinus 89 BC. Rome Denarius AR 19mm., 3,65g. Bust of 

Tatius Sabinus right; SABIN behind; palm before / Tarpeia buried to waist in 

shields, with raised hands as she tries to thrust off two soldiers who are about 

to cast their shields at her; star in crescent above; L•TITVRI in exergue. 

nearly very fine Tituria 4; Crawford 344/2b; Sydenham 699a.

Starting price: 75 EUR 

282 Anonymous 86 BC. Rome Denarius AR 20mm., 3,75g. Laureate head of 

Apollo to right, below neck truncation, thunderbolt / Jupiter in fast quadriga 

right, holding reins and hurling thunderbolt. good very fine Babelon (anonyme) 

226; Crawford 350A/2; RBW 1333; Sydenham 723.

Starting price: 75 EUR 

283 Gargilius, Ogulnius and Vergilius 86 BC. Rome Denarius AR 19mm., 3,93g. 

Laureate head of Apollo right, thunderbolt below / Jupiter, holding thunderbolt 

and reins, driving quadriga right. very fine Crawford 350A/2; Sydenham 723; 

RSC 226; RBW 1333.

Starting price: 75 EUR 



284 C. Norbanus 83 BC. Rome Denarius AR 19mm., 3,47g. C • NORBANVS, 

diademed head of Venus right, wearing necklace, CXXI behind / Corn ear, 

fasces with axe, and caduceus. very fine Crawford 356, 1b; Sydenham 739.

Starting price: 75 EUR 

285 L. Procilius 80 BC. Rome Serratus AR 19mm., 3,67g. Head of Juno Sospita 

right, wearing goat-skin headdress / L•PROCILI•F, Juno Sospita driving 

galloping biga right, hurling spear and holding shield and reins; serpent erect 

below. very fine Crawford 379/2.

Starting price: 75 EUR 

286 C. Naevius Balbus 79 BC. Rome Serratus AR 19mm., 3,94g. Diademed head 

of Venus right, SC behind, C below chin / Victory in triga right, C NAE BALB in 

exergue; IIII on top. good very fine Crawford 382/1a; Sydenham 769.

Starting price: 75 EUR 

287 L. Papius 79 BC. Rome Serratus AR 17mm., 3,85g. Head of Juno Sospita 

right, wearing goat's skin, head to right behind / L • PAPI, Griffin springing 

right, head of Silenus right below. very fine Crawford 384/1; Papia 1.

Starting price: 75 EUR 

288 Cn. Cornelius Lentulus 76-75 BC. Rome Denarius AR 15mm., 2,13g. 

Laureate head of Jupiter right / CN LENT, Victory right crowning trophy. very 

fine Crawford 345/2.

Starting price: 75 EUR 

289 C. Hosidius C. f. Geta 68 BC. Rome Denarius AR 16mm., 3,68g. GET[A] - III 

VIR, draped bust of Diana to right, with bow and quiver over her shoulder / C 

HOSIDI C F, boar advancing to right, wounded by spear and attacked by a 

hound to right. very fine Babelon (Hosidia) 1; Crawford 407/2; Sydenham 903.

Starting price: 75 EUR 

290 L. Aemilius Lepidus Paullus 62 BC. Rome Denarius AR 20mm., 3,46g. [P]

AVLLVS LEPIDVS CONCORDIA, diademed and veiled head of Concordia 

right / Togate figure standing to right of trophy of arms, facing left towards 

three captives standing on left; TER above, [PAVLLVS] in exergue. nearly 

very fine Crawford 415/1; RSC Aemilia 10a.

Starting price: 75 EUR 

291 L. Scribonius Libo 62 BC. Rome Denarius AR 18mm., 3,88g. Head of Bonus 

Eventus right, BONEVENT downwards to right, LIBO downwards to left / 

Puteal Scribonianum (Scribonian wellhead), decorated with a garland, two 

lyres and a hammer at the base, PVTEAL above, SCRIBON below. good very 

fine Crawford 416/1a; RSC Scribonia 8.

Starting price: 75 EUR 



292 C. Servilius C. f. 57 BC. Rome Denarius AR 20mm., 3,84g. Head of Flora 

right, wearing flower-wreath, FLORAL • PRIMVS before, lituus behind / Two 

soldiers standing confronted, each holding a shield and upright short sword, 

C • F in lower right field, C • SERVEIL in exergue. very fine Crawford 423/1; 

RSC Servilia 15.

Starting price: 75 EUR 

293 Julius Caesar 49-48 BC. Rome Dupondius AE 28mm., 13,01g. CAESAR • 

DIC • TER, winged and draped bust of Victory right / C CLOVI PRAEF, 

Minerva advancing left, holding spears, shield and trophy, to left, serpent 

coiled left. nearly very fine Crawford 476/1a; CRI 62; RPC I 601.

Starting price: 75 EUR 

294 Julius Caesar 49-48 BC. Rome Denarius AR 18mm., 3,59g. Head of Venus 

right, wearing stephane; Cupid behind shoulder / Trophy of Gallic arms 

between two seated captives: female resting head in right hand to left, and 

bearded male with hands tied behind back on right; CAES[AR] in exergue. 

nearly very fine Crawford 468/1; CRI 58; RSC 13; Kestner 3641-3643; 

BMCRR Spain 86.

Starting price: 75 EUR 

295 Man. Acilius Glabrio 49 BC. Rome Denarius AR 19mm., 3,66g. SALVTIS, 

laureate head of Salus to right / MN • ACILIVS III • VIR • VALETV, Valetudo 

standing front, head to left, resting her left arm on a column and holding snake 

with her right hand. very fine Babelon (Acilia) 8; Crawford 442/1a; RBW 1556; 

Sydenham 922.

Starting price: 75 EUR 

296 Julius Caesar 45 BC. C. Clovius, praefect. Mediolanum (?) Dupondius Æ 

27mm., 17,15g. CAESAR DIC TER, draped bust of Victory right / C CLOVI 

PRAEF, Minerva standing left, holding trophy over shoulder and spears and 

shield decorated with Medusa, at her feet, snake left. nearly very fine 

Crawford 476/1a; Sydenham 1025; CRI 62; RPC 601.

Starting price: 75 EUR 

297 Mark Antony 32-31 BC. Military mint moving with M.Antony Denarius AR 

18mm., 3,32g. ANT•AVG III•VIR•R•P•C, praetorian galley to right / Aquila 

between two signa; LEG VIII across fields. fine Crawford 544/21.

Starting price: 75 EUR 

298 Mark Antony 32-31 BC. Military mint moving with M.Antony Denarius AR 

18mm., 3,47g. ANT • AVG III • VIR • R • P • C, galley right, with sceptre tied 

with fillet on prow / LEG XX, aquila between two standards. very fine Babelon 

Antonia 135; C 57; Sydenham 1243; Sear Imperators 380; RBW 1848; 

Crawford 544/36.

Starting price: 75 EUR 



299 Octavian 30-29 BC. Struck autumn 42 BC. Military mint traveling with 

Octavian in Greece Denarius AR 20mm., 3,45g. Helmeted and draped bust of 

young Mars right, spear over left shoulder, CAESAR III VIR [• R • P • C] 

around / Aquila between two signa, all set on ground line, above, trophy, 

holding oval shields, S C flanking aquila. very fine Crawford 497/3; CRI 138; 

Sydenham 1320; RSC 248; RBW 1758.

Starting price: 100 EUR 

300 The Triumvirs. Octavian 30-29 BC. Rome Denarius AR 20mm., 3,32g. 

Laureate head of Apollo of Actium right, with features resembling Octavian / 

Octavian, as city founder, veiled and wearing priestly robes, holding whip in 

outstretched left hand and plow-handle in right, plowing right with yoke of 

oxen, IMP • CAE[SAR] in exergue. very fine CRI 424; RIC I 272; RSC 117; 

BN 92-6.

Starting price: 100 EUR 

301 Augustus 27 BC-AD 14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 18mm., 3,33g. 

CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate head right / 

AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, Gaius and Lucius Caesar standing 

facing; shields and spears between; simpulum and lituus above; C L 

CAESARES in exergue. very fine RIC I 207; Lyon 82; RSC 43.

Starting price: 75 EUR 

302 Augustus 27 BC-AD 14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 18mm., 3,68g. DIVI 

F • AVGVSTVS, laureate head right / C • CAES AVGVS F, Gaius Caesar 

riding horse right, holding sword and reins, in background, aquila between two 

signa. very fine, banker's mark on obverse RIC I 199; Lyon 69; RSC 40.

Starting price: 75 EUR 

303 Augustus 27 BC-AD 14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 20mm., 3,77g. 

CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE, laureate head right / 

AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, Gaius and Lucius Caesar standing 

facing; shields and spears between; simpulum and lituus above; C L 

CAESARES in exergue. very fine RIC I 207; Lyon 82; RSC 43.

Starting price: 75 EUR 

304 Augustus 27 BC-AD 14. M. Salvius Otho, moneyer. Struck 7 BC. Rome As Æ 

27mm., 9,78g. CAESAR AVGVST [PONT MAX TRIBVNIC POT], bare head 

left / M SALVIVS OTH[O III VIR A A] A F F, large S C. nearly very fine RIC 

432.

Starting price: 75 EUR 

305 Divus Augustus Died AD 14. Restitution issue struck under Titus, AD 80/1. 

Rome Dupondius Æ 28mm., 12,48g. DIVVS AVGV-STVS PATER, radiate 

head left / IMP T [VESP] AVG REST, Victory flying left, holding shield 

inscribed SPQR, S C across fields. nearly very fine RIC 446 (Titus); Komnick 

group II, 35.0.

Starting price: 75 EUR 



306 Tiberius AD 14-37. "Tribute Penny" type. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 

18mm., 3,31g. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right / 

PONTIF MAXIM, Livia (as Pax) seated right on throne, holding sceptre in right 

and olive branch in left hand. very fine RIC 30.

Starting price: 75 EUR 

307 Tiberius AD 14-37. Struck AD 34/5. Rome As Æ 27mm., 8,53g. TI CAESAR 

DIVI AVG F AVGVST IMP VIII, laureate head left / PONTIF MAXIM TRIBVN 

POTEST • XXXVI, winged caduceus, S C across fields. very fine BMC 107; 

RIC 53.

Starting price: 75 EUR 

308 Germanicus Died AD 19. Struck under Gaius Caligula, AD 37/8. Rome As Æ 

29mm., 10,09g. GERMANICVS CAESAR TI AVGVST F DIVI AVG N, bare 

head of Germanicus left / C • CAESAR • AVG • GERMANICVS • PON • M • T• 

R• POT • around large S C. very fine RIC 35; BMC 49; Cohen 1.

Starting price: 75 EUR 

309 Nero AD 54-68. Lugdunum (Lyon) Sestertius Æ 34mm., 24,30g. IMP NERO 

CAESAR AVG PONT MAX TR POT P P, laureate bust right, globe at point; 

c/m / DECVRSIO, Nero on horse prancing to right, wearing short tunica and 

holding spear in right hand; behind him, mounted soldier prancing right with 

vexillum held over right shoulder; S-C across fields. nearly very fine RIC 507.

Starting price: 75 EUR 

310 Nero AD 54-68. Struck AD 67. Lugdunum (Lyon) Sestertius Æ 35mm., 

22,61g. IMP NERO CAESAR AVG P MAX TR P P P, laureate head left, 

[globe at point?] / DECVRSIO, Nero on horse prancing to right, wearing short 

tunica and holding spear in right hand, behind him, mounted soldier prancing 

right with vexillum held over right shoulder, S C across fields. nearly very fine 

RIC 580; WCN 480.

Starting price: 75 EUR 

311 Nero AD 54-68. Struck AD 67/8. Rome Aureus AV 18mm., 7,06g. NERO 

CAESAR AVGVSTVS, laureate head of Nero to right / IVPPITER CVSTOS, 

Jupiter seated left on throne, holding thunderbolt in his right hand and scepter 

with his left. nearly very fine BMC 67; Calicó 412; Cohen 118; RIC I 52.

Starting price: 1'500 EUR 

312 Galba AD 68-69. Rome Denarius AR 22mm., 3,37g. [IMP] SER GALB[A] [C]

AESAR AVG, laureate and draped bust to right/ [VIC]TORIA PR, Victory 

standing to left [on globe], holding wreath and palm branch. nearly very fine, 

chipped BMC 49; RIC 217; Cohen 328.

Starting price: 75 EUR 

313 Domitian as Caesar AD 69-81. Struck AD 80. Rome Denarius AR 18mm., 

3,40g. CAESAR DIVI F DOMITIANVS COS VII, laureate head of Domitian 

right / PRINCEPS IVVENTVTIS, Minerva walking right, brandishing spear, 

and carrying shield. very fine RIC II 268 (Titus); RSC 381a.

Starting price: 75 EUR 



314 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 18mm., 2,46g. DIVVS AVGVSTVS 

VESPASIANVS, laureate head of Vespasian right / Foreparts of two 

capricorns opposed, supporting between them round shield inscribed S C on 

globe. very fine RIC 357; BMC 129; RSC 497.

Starting price: 75 EUR 

315 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 19mm., 3,15g. IMP CAESAR 

VESPASIANVS AVG, laureate head right / COS ITER TR POT, Pax seated 

left, holding branch and caduceus. very fine RIC 29; RSC 94h.

Starting price: 75 EUR 

316 Vespasian AD 69-79. Judaean campaign commemorative. Struck AD 71. 

Rome Dupondius Æ 27mm., 10,29g. IMP CAES VESPASIAN AVG COS III, 

laureate head right / VICTORIA NAVALIS, S C across field, Victory standing 

right on prow, holding wreath and palm. very fine RIC II 481; BMCRE 598; BN 

574; Cohen 633.

Starting price: 75 EUR 

317 Vespasian with Titus and Domitian as Caesares AD 69-79. Rome Denarius 

AR 19mm., 3,17g. [IMP C]AESAR VESPASIA[NVS AVG], laureate head of 

Vespasian to right / CAESAR AVG F [COS CAESAR AVG F] PR, bare heads 

of Titus to right and Domitian to left, confronting. very fine BMC 368; RIC 16.

Starting price: 100 EUR 

318 Vitellius AD 69-69. Rome Denarius AR 18mm., 2,99g. A VITELLIVS 

GERMAN IMP TR P, laureate head right / S P Q R / OB / C S; within oak 

wreath. nearly very fine RIC 83.

Starting price: 75 EUR 

319 Titus AD 79-81. Struck AD January-June 80. Rome Denarius AR 18mm., 

2,93g. IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M, laureate head of Titus to 

right / TR P IX IMP XV COS VIII P P, elephant marching left. nearly very fine 

BMC 43; Cohen 303; RIC 115.

Starting price: 75 EUR 

320 Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 19mm., 3,40g. IMP CAES DOMIT 

AVG GERM P M TR P XIIII, laureate head of Domitian right / IMP XXII COS 

[XVI] CENS P P P, Minerva standing left, vertical spear in right hand. nearly 

very fine RIC 180.

Starting price: 75 EUR 

321 Domitian AD 81-96. Struck AD 91. Rome Denarius AR 18mm., 3,36g. IMP 

CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XI, laureate head right / IMP XXI COS 

XV CENS P P P, Minerva standing left, holding spear and thunderbolt, shield 

behind. very fine RIC II 726.

Starting price: 75 EUR 

322 Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 20mm., 3,07g. IMP CAES DOMIT 

AVG GERM PM TRP VIIII, laureate head to right / IMP XXI COS XIIII CENS P 

P P, Minerva standing right on prow, holding shield and brandishing spear, 

owl sitting right to feet. very fine RIC 144 (without owl).

Starting price: 75 EUR 



323 Domitian AD 81-96. Rome Denarius AR 18mm., 3,44g. IMP CAES DOMIT 

AVG GERM P M TR P XI, laureate head right / IMP XXI COS XVI CENS P P 

P, Minerva standing left, holding thunderbolt and spear; shield set on ground 

to right. good very fine RIC 732.

Starting price: 75 EUR 

324 Domitian AD 81-96. Rome As Æ 27mm., 11,84g. IM[P CAES] DOMIT AVG 

GERM COS XVI CENS PER P P, laureate head right / MONETA AVGVSTI, 

Moneta standing left, holding scales and cornucopia. nearly very fine RIC 756; 

Cohen 333.

Starting price: 75 EUR 

325 Domitian AD 81-96. Rome As Æ 27mm., 12,86g. CAES DIVI AVG VESP F 

DOMITIAN COS VII, laureate head right / CERES AVGVST/ S- C, Ceres 

standing left, holding grain ears and long torch. very fine RIC II 308 (Titus).

Starting price: 75 EUR 

326 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 19mm., 3,08g. IMP TRAIANO AVG 

GER DAC P M TR P COS VI P P, laureate and draped bust right / S P Q R 

OPTIMO PRINCIPI, personification of via Traiana reclining left on rocks, with 

wheel and branch; VIA TRAIANA in exergue. very fine Woytek 398b3; RIC 

266; RSC 648.

Starting price: 75 EUR 

327 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 17mm., 3,28g. IMP TRAIANO AVG 

GER DAC P M TR P COS V P P, laureate head right / S P Q R OPTIMO 

PRINCIPI, trophy of arms, Dacian in mourning below. very fine RIC 223; RSC 

537.

Starting price: 75 EUR 

328 Trajan AD 98-117. Struck AD 101/2. Rome Denarius AR 19mm., 3,04g. IMP 

CAES NERVA TRA-IAN AVG GERM, laureate head of Trajan right / P M TR 

P COS IIII P P, Hercules, naked but for lion skin on head and arm, standing 

facing on low base or altar and holding club. very fine RIC 49; BMCRE 86; 

RSC 234.

Starting price: 75 EUR 

329 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 19mm., 3,05g. IMP TRAIANO AVG 

GER DAC P M TR P COS VI P P, laureate bust right, drapery on left 

shoulder / SPQR OPTIMO PRINCIPI, Trajan on horseback left carrying spear 

and Victory. very fine RIC 291; RSC 497a; BMC 445.

Starting price: 75 EUR 

330 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 20mm., 3,10g. IMP TRAIANO AVG 

GER DAC P M TR P, laureate head to right with slight drapery on left 

shoulder / COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC, Danube reclining left on 

rocks, head to right, with billowing cloak above, placing his right hand on prow 

of ship and resting his left arm on overturned urn , DANVVIVS in exergue. 

very fine Woytek 277b; RIC 100.; RSC 136.

Starting price: 75 EUR 



331 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 20mm., 3,33g. IMP TRAIANO AVG 

GER DAC P M TR P, laureate head right, aegis on far shoulder / COS V P P 

S P Q R OPTIMO PRINC, Roma standing left, holding Victory and spear. very 

fine RSC 68; RIC 115; Cohen 68.

Starting price: 75 EUR 

332 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 18mm., 3,29g. IMP CAES NER 

TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC, laureate bust to left / P M TR P COS VI 

P P SPQR, Felicitas standing to left, holding caduceus and cornucopia. very 

fine RIC -.

Starting price: 75 EUR 

333 Trajan AD 98-117. Rome Semis Æ 19mm., 3,29g. IMP CAES NERVA 

TRAIAN AVG, laureate bust right, with slight drapery / S C, table on which sits 

a wreath and a vase containing a palm frond. very fine Woytek 597b; RIC 

687.

Starting price: 75 EUR 

334 Trajan AD 98-117. Rome Sestertius Æ 34mm., 25,66g. IMP CAES NERVAE 

TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P, Laureate bust right, slight 

drapery / S P Q R OPTIMO PRINCIPI / S C, Victory standing right, foot on 

helmet, holding stylus and resting hand on shield set on palm tree inscribed 

VIC / DAC. nearly very fine RIC II 527; Woytek 204b; Banti 162.

Starting price: 75 EUR 

335 Trajan AD 98-117. Struck AD 101/2. Rome Sestertius Æ 33mm., 25,41g. IMP 

CAES NERVA TRAIAN AVG GERM P M, laureate bust right, fold of cloak on 

front shoulder / TR POT COS IIII P P, S C below, Pax seated left, holding 

branch in right hand, left arm resting on arm rest, and holding transverse 

scepter. nearly very fine Woytek 107b; RIC 432 var. (no drapery); Paris 144; 

Cohen 636.

Starting price: 75 EUR 

336 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 18mm., 3,06g. HADRIANVS AVG 

COS III P P; laureate head of Hadrian right / AFRICA; Africa reclining against 

stele left, holding scorpion in right and cornucopiae in left hand; modius with 

grain ears to feet. very fine RIC II 299; RSC 140.

Starting price: 75 EUR 

337 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 18mm., 2,94g. HADRIANVS AVG 

COS III P P, bare head right / SALVS AVG, Salus standing left, holding 

sceptre and sacrificing with patera over lighted altar to left. very fine RIC 

268a.

Starting price: 75 EUR 

338 Hadrian AD 117-138. Struck AD 134/8. Rome Denarius AR 18mm., 3,36g. 

HADRIANVS AVG COS III P P, bare head right / FORTV-NA AVG, Fortuna 

standing left, holding rudder on globe and cornucopiae. very fine RIC 244.

Starting price: 75 EUR 



339 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 18mm., 3,52g. HADRIANVS 

AVGVSTVS, Bust draped, bare head to right / IVSTITIA AVG P P, Justitia 

seated left on throne, holding patera and cornucopia, COS III in exergue. very 

fine RIC 215c; Cohen 893,4,7 B.M..

Starting price: 75 EUR 

340 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 18mm., 3,43g. HADRIANVS 

AVGVSTVS, laureate bust right, drapery on left shoulder / COS III, Roma 

standing right, foot on helmet, holding spear and parazonium. very fine RIC 

160; Cohen 353.

Starting price: 75 EUR 

341 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 19mm., 3,16g. HADRIANVS 

AVGVSTVS, Bust draped, bare head to right / INDVLGENTIA AVG P P, 

Indulgentia seated left on throne, holding sceptre and extending right hand, 

COS III in exergue. very fine RIC 213c; Cohen 853,4,7,6 B.M.

Starting price: 75 EUR 

342 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 18mm., 3,26g. [HAD]RIANVS 

AVGVSTVS, Bust draped, bare head to right / IVSTITIA AVG P P, Justitia 

seated left on throne, holding patera and cornucopia, COS III in exergue. very 

fine RIC 215c; Cohen 893,4,7 B.M..

Starting price: 75 EUR 

343 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 18mm., 3,41g. HADRIANVS 

AVGVSTVS, laureate head right, drapery on far shoulder / COS III, Roma 

seated left on cuirass and shield, right foot on helmet, holding parazonium 

and spear. very fine RIC 164; Cohen 339.

Starting price: 75 EUR 

344 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 19mm., 3,43g. HADRIANVS 

AVGVSTVS P P, laureate head right / COS III, Victory seated left, holding 

wreath and palm. very fine RIC 345; Cohen 362,3.

Starting price: 75 EUR 

345 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 19mm., 3,43g. HADRIANVS 

AVGVSTVS, laureate head right with slight drapery on left shoulder / COS III, 

star within crescent, globe in exergue. very fine RIC 201 var. (bust type); 

Cohen 461-2.

Starting price: 75 EUR 

346 Hadrian AD 117-138. Struck AD 119-121. Rome Sestertius Æ 33mm., 23,17g. 

IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed 

bust right / P M TR P COS III, Minerva standing left, holding spear and 

dropping incense on a candelabrum, against her left side rests shield, up 

which climbs a snake, in field, S C. very fine RIC 611b; C. 1067.

Starting price: 75 EUR 



347 Hadrian AD 117-138. Struck circa AD 124-128. Rome Sestertius Æ 33mm., 

27,04g. HADRIANVS AVGVSTVS, laureate bust right, slight drapery / COS III 

around, S C across lower field, EXPED AVG in exergue, Hadrian on 

horseback rearing left, raising right hand. nearly very fine RIC II 645; Banti 

298.

Starting price: 75 EUR 

348 Hadrian AD 117-138. Struck circa AD 134-138. Rome As Æ 28mm., 11,80g. 

[H]ADRIANVS AVG COS III [P P?], laureate and draped bust of Hadrian 

right / DACI[A] in exergue, S C across field, Dacia seated left atop pile of 

rocks, holding standard and curved sword. very fine RIC 850f; BMC 1742.

Starting price: 75 EUR 

349 Sabina Augusta AD 128-137. Struck under Hadrian, AD 134/6. Rome 

Denarius AR 18mm., 3,56g. SABINA AVGVSTA, draped bust of Sabina to 

right / IVNONI REGINAE, Juno standing left, holding patera and scepter. very 

fine BMC 940; Cohen 43; RIC 395a (Hadrian).

Starting price: 75 EUR 

350 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 18mm., 3,31g. ANTONINVS 

AVG PIVS P P TR P XXIII, laureate head right / FORTVNA COS IIII, Fortuna 

standing right, holding rudder and cornucopia. good very fine RIC 300a; C. 

383.

Starting price: 75 EUR 

351 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 17mm., 3,46g. DIVVS 

ANTONINVS, bare head right / DIVO PIO, square altar. very fine RIC 441; 

Cohen 353.

Starting price: 75 EUR 

352 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 18mm., 3,28g. ANTONINVS 

AVG PIVS P P TR P XXII, laureate head right / AED DIVI AVG REST, 

octastyle temple, within which are the seated figures of Divus Augustus and 

Livia, set on podium of three steps, COS IIII in exergue. very fine RIC III 290a; 

RSC 804.

Starting price: 75 EUR 

353 Antoninus Pius AD 138-161. Struck AD 151/2. Rome Denarius AR 19mm., 

3,49g. IMP CAES T AEL HADR ANTO-NI[N]VS AVG PIVS P P, laureate head 

right / [T]R POT XV COS IIII, Annona, standing left, holding grain ears and 

resting left hand on modius filled with grain ears, set on prow. very fine RIC 

210; BMCRE 741; RSC 961.

Starting price: 75 EUR 

354 Antoninus Pius AD 138-161. Struck AD 158/9. Rome Denarius AR 18mm., 

4,00g. ANTONINVS AVG PIVS P P, laureate head right / VOTA SOL DEC II, 

veiled figure of the emperor standing left, sacrificing with patera over tripod, 

behind which a bull, COS IIII in exergue. very fine RIC 291b note; BMCRE 

580; RSC 1107a.

Starting price: 75 EUR 



355 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 18mm., 3,11g. ANTONINVS 

AVG PIVS PP TR P XVII, laureate head to right / COS IIII, Annona standing to 

left, holding grain ears in the right hand and resting left hand on modius set on 

prow to right. very fine RIC 231; Cohen 291; PL. II. 42.

Starting price: 75 EUR 

356 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 18mm., 3,71g. ANTONINVS 

AVG PIVS P P TR P XII, laureate head right / COS IIII, Annona standing left, 

holding grain ears over modius and rudder. good very fine RIC 175; BMCRE 

657; RSC 284.

Starting price: 75 EUR 

357 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 19mm., 3,48g. ANTONINVS 

AVG PIVS P P TR P XII, laureate head of Antoninus Pius to right / COS IIII, 

Salus standing left, holding a patera in her right hand to feed a snake 

entwined around an altar to left, and holding a rudder on globe with her left. 

good very fine Cohen 281; RIC 181.

Starting price: 75 EUR 

358 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 18mm., 3,83g. ANTONINVS 

AVG PIVS P P TR P XI, laureate head right / COS IIII, Annona standing 

facing, head left, holding ears of corn in right hand over modius at feet, with 

left hand resting on anchor to right. nearly extremely fine RIC 162; Cohen 

283.

Starting price: 75 EUR 

359 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Sestertius Æ 32mm., 26,66g. 

ANTONINVS AVG PIVS P P IMP II, laureate head right / T R POT XX COS 

IIII, Securitas seated left on stool of crossed cornucopiae, holding sceptre. 

very fine RIC 967.

Starting price: 75 EUR 

360 Antoninus Pius AD 138-161. Struck circa AD 140-144. Rome Sestertius Æ 

33mm., 26,09g. ANTONINVS AVG PIVS P P, laureate head right / TR POT 

COS III, She-wolf standing right, suckling the twins Romulus and Remus, S C 

in exergue. very fine RIC 648; C. 917.

Starting price: 75 EUR 

361 Antoninus Pius with Marcus Aurelius, as Caesar AD 138-161. Rome Denarius 

AR 18mm., 2,60g. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III, bare head of 

Antoninus Pius to right / AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS, bare head of 

Marcus Aurelius to right. very fine RIC 415b (Pius); C. 21.

Starting price: 75 EUR 

362 Marcus Aurelius as Caesar AD 139-161. Rome Denarius AR 19mm., 3,42g. 

AVRELIVS CAESAR AVG PII F, bare head of Marcus Aurelius to right / TR 

POT III COS II, helmeted Minerva facing, head to right, holding spear with her 

right hand and resting her left hand on shield set on ground. very fine BMC 

683; Cohen 618 B.M.; RIC 444.

Starting price: 75 EUR 



363 Diva Faustina I AD 140-141. Rome Denarius AR 19mm., 3,55g. DIVA 

FAVSTINA, draped bust right, hair coiled on top of head / AVGVSTA, Ceres 

standing left, holding torch and raising hand. very fine RIC 361; Cohen 101.

Starting price: 75 EUR 

364 Diva Faustina I AD 140-141. Rome Denarius AR 17mm., 2,97g. DIVA 

FAVSTINA, veiled and draped bust right, hair coiled on top of head / 

AETERNITAS, Fortuna standing left, holding globe and rudder. very fine RIC 

348; Cohen 5.

Starting price: 75 EUR 

365 Diva Faustina I Died AD 141. Struck after AD 141. Rome Denarius AR 

17mm., 3,52g. DIVA FAVSTINA, draped bust right / AVGV-STA, Pietas 

standing left, sacrificing over lighted altar and holding incense box. very fine 

RIC 374; C. -; BMC 452.

Starting price: 75 EUR 

366 Faustina II AD 147-175. Rome Denarius AR 19mm., 3,41g. FAVSTINAE AVG 

PII AVG FIL, draped bust right / PVDICITIA, Pudicitia standing left, drawing 

veil over face and raising skirt. very fine RIC 507a (Pius).

Starting price: 75 EUR 

367 Faustina II AD 147-175. Rome Denarius AR 19mm., 3,58g. FAVSTINA 

AVGVSTA, draped bust right / FECVNDITAS, Fecunditas standing right, 

holding sceptre and infant. very fine RIC 677 (Aurelius); RSC 99; BMCRE 92 

(Aurelius).

Starting price: 75 EUR 

368 Faustina II AD 147-175. Rome Sestertius Æ 33mm., 27,10g. FAVSTINA 

AVGVSTA AVG PII F, draped bust right, hair knotted behind / Diana standing 

left, holding arrow and resting on bow, in field, S C. very fine RIC 1383 

(Antoninus Pius); C 206.

Starting price: 75 EUR 

369 Divus Antoninus Pius AD 161. Struck under Marcus Aurelius and Lucius 

Verus. Rome Denarius AR 18mm., 2,75g. DIVVS ANTONINVS, bare head to 

right / CONSECRATIO, funeral pyre of four tiers, decorated with garlands, 

surmounted by facing quadriga. very fine RIC 436 (Aurelius); Cohen 164.

Starting price: 75 EUR 

370 Lucius Verus AD 161-169. Rome Denarius AR 18mm., 3,25g. L VERVS AVG 

ARMENIACVS, laureate head right / TR P IIII IMP II COS II, Mars standing 

right, holding spear, left hand on shield. very fine MIR 18, 87-4/30; RSC 230.

Starting price: 75 EUR 

371 Lucius Verus AD 161-169. Struck AD 167/8. Rome Denarius AR 18mm., 

3,20g. L VERVS AVG ARM PARTH MAX, laureate head of Lucius Verus to 

right / TR P VII IMP IIII COS III, Aequitas standing front, head to left, holding 

scales in her right hand and cornucopiae with her left. very fine BMC 447; 

Cohen 297; RIC 576.

Starting price: 75 EUR 



372 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 19mm., 2,78g. M 

ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX, laureate head right / TR P XXII IMP IIII 

COS III, Providentia standing left, globe at feet, holding wand and scepter. 

very fine RIC 170; BMC.439; RSC.881; MIR.18/148 /4-30.

Starting price: 75 EUR 

373 Marcus Aurelius AD 161-180. Struck AD 161/2. Rome Denarius AR 18mm., 

3,25g. IMP M AVREL ANTONINVS AVG, bare head right / CONCORD AVG 

TR P XVI, Concordia seated left on throne, holding patera in extended right 

hand and resting left arm on statuette of Spes, cornucopia under seat, in 

exergue, COS III. very fine C 33; BMC 194; RIC 33.

Starting price: 75 EUR 

374 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 18mm., 3,34g. IMP M 

ANTONINVS AVG, laureate head right / PROV DEOR TR P XVII COS III, 

Providentia standing left, holding globe and cornucopia. good very fine RIC 

73; C 525.

Starting price: 75 EUR 

375 Marcus Aurelius AD 161-180. Struck AD 165. Rome Denarius AR 19mm., 

3,32g. M ANTONINVS AVG ARMENIACVS, laureate head of Marcus 

Aurelius, right / P M TR P XIX IMP III COS III, Annona, standing front, head 

left, holding corn-ears in right hand and cornucopiae in left hand, on left, 

modius. very fine RIC -; RSC -; BMC -.

Starting price: 75 EUR 

376 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 19mm., 3,29g. 

ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVI, laureate head to right / COS IIII, 

Annona standing to left, holding grain ears in the right hand and resting left 

hand on modius set on prow to right. nearly extremely fine RIC 221; Cohen 

290.

Starting price: 75 EUR 

377 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 18mm., 3,41g. IMP M 

AVREL ANTONINVS AVG, bare head to right / PROV DEOR TR P XV COS 

III, Providentia standing to left, holding globe and cornucopiae. very fine RIC 

22; Cohen 507.

Starting price: 75 EUR 

378 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 20mm., 3,74g. M 

ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX, laureate head to right / FORT RED TR 

P XXII IMP V, Fortuna seated to left, holding rudder and cornucopia, COS III 

in exergue. very fine RIC III 185; MIR 18, BMCRE 459; RSC 208.

Starting price: 75 EUR 

379 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 18mm., 3,19g. M AVREL 

ANTONINVS AVG, laureate head right / TR P XXXIII IMP X COS III P P, 

Salus seated left, holding two corn ears above snake rising from altar before 

her. good very fine RIC 403, BM 789, Cohen 968.

Starting price: 75 EUR 



380 Marcus Aurelius AD 161-180. Struck circa AD 169-170. Rome Sestertius Æ 

31mm., 28,28g. M ANTONINVS AVG TR P XXIIII, laureate head right / 

SALVTI AVG COS III, Salus standing left, feeding snake coiled around altar 

and holding long scepter in her left hand, S C across fields. very fine RIC 979; 

C. 547.

Starting price: 75 EUR 

381 Lucilla AD 164-169. Rome Sestertius Æ 32mm., 22,64g. LVCILLA AVGVSTA, 

draped bust right / PIETAS, S - C, Pietas standing left, holding acerrum and 

extending hand over lighted altar at feet to left. nearly very fine RIC III 1755 

(Marcus Aurelius).

Starting price: 75 EUR 

382 Diva Faustina Junior AD 176-180. Rome Denarius AR 19mm., 2,36g. DIVA 

FAV-STINA PIA, draped bust to right / CONSECRATIO, altar with horns left 

and right and with door in front. very fine RIC 746; Cohen 75; BMC 725; MIR 

61

Starting price: 75 EUR 

383 Commodus AD 180-192. Struck AD 184. Rome Denarius AR 18mm., 2,96g. 

M COMMODVS ANTON AVG PIVS, laureate head right / TR P VIIII • IM-P VI 

COS IIII P P, Minerva advancing right, preparing to hurl spear and holding 

shield, to right, owl right. very fine RIC 82; C. 914; BMC 131; MIR 602-4/30.

Starting price: 75 EUR 

384 Commodus AD 180-192. Rome Sestertius Æ 30mm., 20,73g. M COMMODVS 

ANTONINVS AVG PIVS BRIT, laureate head right / P M TR P V IIII IMP VII 

COS IIII/ S C, across field, Italia seated left, holding cornucopia in right hand 

and sceptre in left; sitting on globe; ITALIA in exergue. very fine RIC III 401.

Starting price: 75 EUR 

385 Commodus AD 180-192. Rome Sestertius Æ 28mm., 19,62g. M COMMODVS 

ANT-ONINVS [AVG PIVS?], laureate head right / P M TR P XI IM-P [...], 

Roma standing half-left, holding reversed spear and Victory holding wreath 

and palm. very fine, smoothed and tooled RIC III -; BMCRE -.

Starting price: 75 EUR 

386 Clodius Albinus, as Caesar AD 193-195. Rome Denarius AR 18mm., 3,09g. D 

CLOD SEPT ALBI[N CAES]. Bare head right / MINE[R PA]CIF COS II, 

Minerva standing facing with olive branch, shield and spear. very fine RIC 7.

Starting price: 75 EUR 

387 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Struck AD 193/6. Rome 

Denarius AR 18mm., 2,28g. IVLIA DO-MNA AVG, draped bust right / VENERI 

VICTR, Venus, seen from behind standing right, leaning on column, half nude 

with drapery hanging low beneath her posterior, holding palm branch and 

apple. good very fine RIC 536 (Severus).

Starting price: 75 EUR 



388 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Rome Denarius AR 

19mm., 3,26g. IVLIA AVGVSTA, draped bust right / MATER DEVM, Cybele, 

towered, seated left on throne between two lions, holding branch in right 

hand, and sceptre in left, left arm resting on drum. nearly extremely fine RIC 

564.

Starting price: 75 EUR 

389 Pertinax AD 193-193. Rome Denarius AR 18mm., 2,66g. IMP CES P HELV 

PERTIN AVG, laureate head right / OPI DIVIN TR P COS II, Ops seated left, 

holding two corn ears. very fine RIC 8a.

Starting price: 100 EUR 

390 Pescennius Niger AD 193-194. Antioch Denarius AR 18mm., 2,95g. IMP 

CAES C PESC NIGER IVSTI AV, laureate head right / INVISTO IMPERAT, 

trophy with arms at base. very fine Cf. RIC 32-5.

Starting price: 200 EUR 

391 Septimius Severus AD 193-211. Struck AD 194/5. Emesa Denarius AR 

19mm., 2,30g. IMP CAE L SEP SE-V PERT AVG COS II, laureate head of 

Septimius Severus right / MONET AVG, Moneta standing facing, head left, 

scales in right hand, cornucopia in left. very fine RIC 411a.

Starting price: 75 EUR 

392 Septimius Severus AD 193-211. Laodicea ad Mare Denarius AR 19mm., 

2,24g. L SEPT SEV PERT AVG IMP VIIII, laureate head right / P M TR P V 

COS II P P, Annona standing left, holding cornucopia and rudder over globe 

on ground to left. very fine RIC 493; BMC 464; RSC 42.

Starting price: 75 EUR 

393 Septimius Severus AD 193-211. Laodicea ad Mare Denarius AR 18mm., 

3,03g. L SEPT SEV P-ERTE AVG IMP I-I, laureate head right / FORT 

R-EDVC, Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia. very fine RIC 

IV 448b.

Starting price: 75 EUR 

394 Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 19mm., 3,24g. 

SEVERVS PIVS AVG, laureate head right / P M TR P XI COS III P P, Fortuna 

seated left, holding rudder in right and cornucopia in left hand. very fine RIC 

189 (b).

Starting price: 75 EUR 

395 Geta as Caesar AD 197-209. Rome Denarius AR 20mm., 3,20g. P SEPT 

GETA CAES PONT, draped bust right / NOBILITAS, Nobilitas standing right, 

holding sceptre and palladium. very fine RIC 13a.

Starting price: 75 EUR 

396 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 19mm., 2,93g. ANTONINVS PIVS 

AVG, laureate and draped bust right / PART MAX PON TR P V COS, two 

captives seated at base of trophy. good very fine Cohen 178; BMC 391; RIC 

63.

Starting price: 75 EUR 



397 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 19mm., 3,42g. ANTONINVS PIVS 

AVG BRIT, laureate head right / P M TR P XVI COS IIII P P, Serapis, wearing 

polos, standing left, raising right hand and holding transverse sceptre. nearly 

extremely fine RIC 208a; BMC 50; Cohen 211.

Starting price: 75 EUR 

398 Caracalla AD 198-217. Rome Antoninianus AR 24mm., 4,06g. ANTONINVS 

PIVS AVG GERM, radiate and draped bust right / P M TR P XVIIII COS IIII P 

P, Sol standing right, head left, with upraised hand and holding globe. very 

fine RIC 281a var. (bust) ; RSC 358a; BMC 169.

Starting price: 75 EUR 

399 Plautilla AD 202-205. Rome Denarius AR 20mm., 2,68g. PLAVTILLA 

AVGVSTA, draped bust right / VENVS VICTRIX, Venus standing left, holding 

apple and palm frond, and resting elbow upon shield, to left, Cupid standing 

left, holding helmet. extremely fine RIC IV 369 (Caracalla); RSC 25.

Starting price: 75 EUR 

400 Plautilla AD 202-205. Rome Denarius AR 19mm., 3,13g. PLAVTILLAE 

AVGVSTAE, draped bust right / CONCORDIA AVGG, Concordia standing 

left, holding patera and sceptre. very fine RIC IV 359 (Caracalla); BMCRE 398 

(Caracalla); RSC 2.

Starting price: 75 EUR 

401 Plautilla AD 202-205. Rome Denarius AR 19mm., 2,81g. PLAVTILLA 

AVGVSTA, draped bust right, hair coiled in ridges and fastened in bun / 

CONCORDIA AVGG, Concordia standing left, holding patera in right hand 

and sceptre in left. very fine RIC 363 a; C. 1; BMC 411.

Starting price: 75 EUR 

402 Macrinus AD 217-218. Rome Denarius AR 19mm., 3,08g. IMP C M OPEL 

SEV MACRINVS AVG, laureate and cuirassed bust right / FELICITAS 

TEMPORVM, Felicitas standing left, holding caduceus in right hand, scepter 

in left. very fine RIC IV 59; BMCRE pg. 496; RSC 15a.

Starting price: 75 EUR 

403 Macrinus AD 217-218. Rome Denarius AR 18mm., 2,10g. IMP C M OPEL 

SEV MACRINVS AVG, laureate and cuirassed bust right / FELICITAS 

TEMPORVM, Felicitas standing left, holding caduceus in right hand, scepter 

in left. very fine RIC IV 59.

Starting price: 75 EUR 

404 Macrinus AD 217-218. Rome Denarius AR 22mm., 2,43g. IMP C M OPEL 

SEV MACRINVS AVG, laureate and draped bust right / SECVRITAS 

TEMPORVM, Securitas standing facing, head left, holding sceptre and 

leaning upon column to right. good very fine RIC 92.

Starting price: 75 EUR 

405 Elagabalus AD 218-222. Rome Denarius AR 18mm., 2,52g. IMP ANTONINVS 

AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / ANNONA AVGVSTI, Annona 

standing left, holding grain-ears over modius and leaning on rudder set on 

globe. extremely fine RIC 59; RSC 13.

Starting price: 75 EUR 



406 Julia Maesa AD 218-224. Rome Denarius AR 20mm., 3,44g. IVLIA MAESA 

AVG, draped bust of Julia Maesa to right, her hair bound in a bun at the back / 

PIETAS AVG, Pietas standing facing, her head turned to left, raising both 

hands in prayer, at her feet to left, altar. good very fine Cohen 34a; RIC 266.

Starting price: 75 EUR 

407 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20mm., 3,90g. IMP C M 

AVR SEV ALEXAND AVG, laureate and draped bust right / VICTORIA AVG, 

Victory running left, holding wreath and palm. very fine RIC IV 180; BMCRE 

268; RSC 564.

Starting price: 75 EUR 

408 Julia Mamaea AD 225-235. Rome Denarius AR 21mm., 3,04g. IVLIA 

MAMAEA AVG, draped bust right, wearing stephane / FELICITAS PVBLICA, 

Felicitas seated left, holding caduceus and cornucopia. nearly extremely fine 

RIC 338.

Starting price: 75 EUR 

409 Julia Mamaea AD 225-235. Rome Sestertius Æ 31mm., 21,71g. IVLIA 

MAMA-EA AVGVSTA, diademed & draped bust right / FELICITAS PVBLICA, 

S C in exergue, Felicitas seated left, holding caduceus & cornucopia. very fine 

RIC 679; Cohen 26; BMC 661.

Starting price: 75 EUR 

410 Gordian III AD 238-244. Rome Antoninianus AR 22mm., 4,37g. IMP CAES M 

ANT GORDIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / VICTORIA 

AVG, Victory advancing left, holding wreath and palm. very fine RIC 5; RSC 

357.

Starting price: 75 EUR 

411 Gordian III AD 238-244. Struck AD 240. Rome Sestertius Æ 29mm., 21,17g. 

IMP CAES GORDIANVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust 

right / P M TR P II COS P P, S C in fields, emperor veiled, standing facing, 

head left, holding in right hand patera over altar and sceptre in left. very fine 

RIC IV3, 280.

Starting price: 75 EUR 

412 Philip I Arab AD 244-249. Rome Antoninianus AR 23mm., 3,92g. IMP 

PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / SAECVLARES 

AVGG, cippus inscribed COS III. very fine RIC 24c; RSC 24.

Starting price: 75 EUR 

413 Philip I Arab AD 244-249. Rome Antoninianus AR 26mm., 3,00g. IMP 

PHILIPPVS AVG, radiate draped and cuirassed bust right / AETERNITAS 

AVGG, Elephant walking left guided by mahout. nearly extremely fine RIC 58; 

RSC 17.

Starting price: 75 EUR 

414 Philip I Arab AD 244-249. Rome Sestertius Æ 24mm., 10,08g. IMP M IVL 

PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right / ANNONA 

AVGG / S C, Annona standing to left, holding grain ears over modius to left, 

and cornucopia. very fine RIC 168a; Banti 9.

Starting price: 75 EUR 



415 Philip II, as Caesar AD 244-246. Rome Antoninianus AR 22mm., 3,74g. M IVL 

PHILIPPVS CAES, radiate, draped and cuirassed bust to right / PRINCIPI 

IVVENT, Philip II, as prince of the youth, standing right in military attire, 

holding globe in his left hand and transverse spear in his right. good very fine 

Cohen 54; RIC 216c.

Starting price: 75 EUR 

416 Philip II AD 247-249. Antioch Antoninianus AR 23mm., 3,58g. IMP M IVL 

PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / P M TR P VI COS 

P P, Philip standing left, holding sceptre and sacrificing with patera over 

lighted altar to left. good very fine RIC 236; C. 40.

Starting price: 75 EUR 

417 Gallienus AD 253-268. Struck AD 258/9. Cologne Antoninianus AR 21mm., 

2,85g. GALLIENVS P F AVG, radiate and cuirassed bust of Gallienus to right / 

VIRT GALLIENI AVG, Gallienus walking right, holding spear in his right hand 

and shield in his left and treading on fallen enemy. very fine Cohen 1206; MIR 

890h; RIC 54 var. (bust type).

Starting price: 75 EUR 

418 Postumus, Usurper in Gaul AD 260-269. Colonia Agrippinensis (Cologne) 

Antoninianus AR 23mm., 3,06g. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate and 

draped bust right / MONETA AVG, Moneta standing left, holding scales and 

cornucopia. good very fine RIC V 75; RSC 199a.

Starting price: 75 EUR 

419 Claudius Gothicus AD 268-270. Cyzicus Antoninianus Æ 24mm., 4,28g. [IMP] 

CLAVDIVS P F AVG, Radiate, draped and cuirassed bust right / VICTORIAE 

GOTHIC, two captives seated at base of trophy, [SPQR] in exergue. very fine 

RIC 251; RIC Online 925.

Starting price: 75 EUR 

420 Probus AD 276-282. Siscia Antoninianus Æ silvered 24mm., 3,62g. IMP C M 

AVR PROBVS P F AVG, radiate and cuirassed bust to left, holding globe (?) / 

VIRTVS PROBI AVG, trophy between two captives, XXIQ in exergue. very 

fine RIC -.

Starting price: 75 EUR 

421 Diocletian AD 284-305. Struck circa AD 292/3. Lugdunum (Lyon) 

Antoninianus Billon 29mm., 4,64g. IMP DIOCLETIANS (sic) P AVG, radiate, 

draped and cuirassed bust right / IOVI AVGG, Jupiter, wearing mantle, seated 

left, holding scepter with his left hand, Victory on globe on his right hand, S in 

exergue. good very fine RIC V/2, 224, 34 var. (A in exergue).

Starting price: 75 EUR 

422 Maximinus II Daia as Caesar AD 305-309. Struck AD 305. Ticinum Follis Æ 

27mm., 10,40g. MA[X]IMINVS NOB CAE[S[AR, laureate head right / VIRTVS 

AVGG ET CAESS NN, Mars, helmeted, advancing right, holding spear and 

trophy on left shoulder, pellet in left field, in exergue T T. extremely fine RIC 

58b.

Starting price: 75 EUR 



423 Constantinus I the Great AD 306-337. Rome Follis Æ 22mm., 4,14g. IMP 

CONSTANTINVS P F AVG, draped, cuirassed and laureate head right / S P 

Q R OPTIMO PRINCIPI/ R S, Aquila between two vexilla. very fine, smoothed 

RIC 351a.

Starting price: 75 EUR 

424 Severus II AD 306-307. Siscia Nummus Æ 19mm., 2,27g. FL VAL SEVERVS 

NOB C, laureate head right / GENIO POPVLI ROMA[NI], Genius standing left, 

modius on head, naked except for chlamys over left shoulder, holding patera 

and cornucopiae; SIS in exergue. very fine RIC 170a.

Starting price: 75 EUR 

425 Licinius I AD 308-324. Struck AD 318/9. Treveri Follis Æ 18mm., 2,95g. IMP 

LICI-NIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust left, holding mappa and 

sceptre / IOVI CONSER-VATORI AVG, STR in exergue, Licinius I, holding 

thunderbolt and sceptre, on eagle standing right, with spread wings. very fine 

RIC VII 212.

Starting price: 75 EUR 

426 Crispus AD 317-326. Treveri Follis Æ 21mm., 2,74g. IVL CRISPVS NOB C, 

cuirassed and helmeted bust right / BEATA TRAN-QVILLITAS / ·PTR, globe 

set upon altar inscribed VO / TIS / XX; three stars above. good very fine RIC 

401.

Starting price: 75 EUR 

427 Constans AD 337-350. Siscia Follis Æ 17mm., 1,74g. CONSTANS P F AVG, 

diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORIA AVGG / ESIS✷, 

victory advancing left, head right, holding wreath in each hand; Christogram to 

right. good very fine RIC 181.

Starting price: 75 EUR 

428 Julian II AD 360-363. Nicomedia Double Maiorina Æ 30mm., 8,47g. D N FL 

CL IVLIANVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / 

SECVRITAS REI PVB / (palm) NIKΓ (palm), bnull standing right; two stars 

above. very fine, tooled RIC 121.

Starting price: 75 EUR 

429 Julian II AD 360-363. Sirmium Double Maiorina Æ 28mm., 8,26g. D N FL CL 

IVLIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / 

SECVRITAS REI PVB, bull standing right, two stars above, star-ASIRM-palm 

frond in exergue. very fine, tooled RIC 107.

Starting price: 75 EUR 

430 Julian II AD 360-363. Sirmium Follis Æ 20mm., 3,32g. D N FL CL IVLIANVS P 

F AVG, cuirassed bust left, wearing pearl diademed helmet and holding spear 

and shield / VOT X MVLT XX within wreath, in exergue BSIRM. good very fine 

RIC 108.

Starting price: 75 EUR 



431 Procopius AD 365-366. Heraclea Follis Æ 19mm., 1,59g. D N PROCOPIVS P 

F AVG, diademed, draped and cuirassed bust left / REPARATIO FEL TEMP, 

SMHΓ, Procopius standing left, head right, holding labarum and resting hand 

upon shield, to right, Christogram above pellet. very fine RIC 7.7.

Starting price: 75 EUR 

432 Uncertain Germanic Tribes. Uncertain mint circa AD 350-420. Imitating a 

Follis of Constantine I. Follis Æ 17mm., 1,96g. Helmeted, draped, and 

cuirassed bust left / Two Victories standing facing one another, holding shield 

over altar. nearly very fine Cf. Göbl, Antike 2636; cf. De Wit 16.

Starting price: 75 EUR 

433 The Vandals. Uncertain mint AD 428-477. Struck in the name of Honorius. 

Half siliqua AR 12mm., 0,98g. [...]-VS P F A[..], diademed, draped, and 

cuirassed bust right / [..]RTVO, Roma seated left on cuirass, holding Victory 

on globe in extended right hand, spear in left. very fine Cf. RIC X 3802; cf. 

MEC 1, 4.

Starting price: 75 EUR 

434 The Gepids. Uncertain mint circa AD 489-526. Quarter Siliqua AR 15mm., 

0,66g. Bust right / + NIN ✶ ΛVIИVCTΛ, monogram of Theoderic. very fine Cf. 

Kraus 63-64 (Theoderic); cf. MIB I, 46 (same); cf. Demo 75 (same).

Starting price: 75 EUR 

435 Anastasius I AD 491-518. Constantinople. 5th officina Follis Æ 32mm., 

12,61g. D N ANASTA-SIVS P P AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed 

bust of Anastasius right / Large M, star to left, crescent right to right with pellet 

above, below and within, cross above, Є below, CON in exergue. very fine Cf. 

Sear 18a.

Starting price: 75 EUR 

436 Justinian I AD 527-565. Constantinople Decanummium Æ 17mm., 2,82g. D N 

IVSTINIANVS P P AVG, pearl-diademed and cuirassed bust right / Large I, 

officina below, A/N/N/O to left, X/X/II/ II to right, cross above, CON in exergue. 

very fine SB 168 var.

Starting price: 75 EUR 

437 Justinian I AD 527-565. Dated RY 20=AD 546/7. Nikomedia. 2nd officina 

Follis Æ 35mm., 20,56g. D N IVSTINI-ANVS [P P AVG], helmeted and 

cuirassed bust facing, holding cross on globe with right hand and shield with 

horseman motif in left, cross to right / Large M, A-N-N-O to left, cross above, 

regnal year X-X to right, officina letter B below, mintmark NIKO in exergue. 

good very fine DOC 126b; MIBE 112; Sear 201.

Starting price: 75 EUR 

438 Justinian I AD 527-565. Thessalonica 2 Nummi AE 12mm., 0,93g. Diademed, 

draped and cuirassed bust right / Large B; A - P across field. good very fine 

Sear 196A.

Starting price: 75 EUR 



439 Justinian I AD 527-565. Thessalonica 4 Nummi AE 13mm., 2,22g. D N 

IVSTINIANVS P P AVC, diademed, draped and cuirassed bust right/ Large Δ; 

A - P across field. very fine Sear 194.

Starting price: 75 EUR 

440 Justin II and Sophia AD 565-578. Dated RY 10=AD 574/5. Nikomedia Half 

follis Æ 23mm., 6,60g. D N IVSTI-NVS P P [...], Justin on left, Sophia on right, 

seated facing on double-throne, both nimbate, Justin holding cross on globe, 

Sophia holding sceptre / Large K, ANNO to left, cross above, X to right, 

mintmark NI below. good very fine Sear 370.

Starting price: 75 EUR 

441 Maurice Tiberius AD 582-602. Constantinople Follis Æ 30mm., 11,60g. 

Helmeted and cuirassed facing bust, holding globus cruciger and shield / 

Large M, cross above, ANNO 4/ II (date) across field, E CON. very fine Sear 

498.

Starting price: 75 EUR 

442 Maurice Tiberius AD 582-602. Constantinople Follis Æ 30mm., 11,93g. O N 

MAVR TIЬЄR P P AV, helmeted and cuirassed facing bust, holding globus 

cruciger and shield / Large M, ANNO-ς across field, cross above, B below, 

CON. very fine Sear 494.

Starting price: 75 EUR 

443 Phocas AD 602-610. Struck AD 607-609. Constantinople. 6th officina Solidus 

AV 21mm., 4,54g. ∂ N FOCAS PЄRP AVG, crowned, draped and cuirassed 

bust of Phocas facing, holding globus cruciger in right hand / VICTORIA 

AVႺႯ S, Angel standing facing, holding long staff terminating in staurogram 

in right hand, globus cruciger in left, CONOB in exergue. good very fine Sear 

620.

Starting price: 100 EUR 

444 Phocas, with Leontia AD 602-610. Constantinople Follis Æ 34mm., 12,40g. 

Phocas, holding globus cruciger, and Leontia, holding cruciform scepter, 

standing facing, cross above / Large M, cross above, date across field, 

CONA. very fine Sear 639.

Starting price: 75 EUR 

445 Constans II. AD 641-668. Constantinople Hexagram AR 22mm., 5,06g. δ N 

CONSTANTINЧS P P AЧ, crowned and draped bust facing, holding globus 

cruciger / δЄЧS AδIЧTA ROMANIS, cross potent set upon globe set upon 

three steps. good very fine Sear 991.

Starting price: 120 EUR 

446 Constantine VI with Irene AD 780-797. Constantinople Miliaresion AR 22mm., 

2,04g. IҺSЧS XRISTЧS ҺICA, cross potent set on three steps / COҺS / 

TAҺTIҺO / S S IRIҺIЄ / C ΘЄЧ ЬA / SILIS, legend in five lines. very fine Sear 

1595.

Starting price: 75 EUR 



447 Constantine VI with Irene AD 780-797. Constantinople Miliaresion AR 24mm., 

1,49g. IҺSЧS XRISTЧS ҺICA, cross potent set on three steps / COҺS / 

TAҺTIҺO / S S IRIҺIЄ / C ΘЄЧ ЬA / SILIS, legend in five lines. very fine Sear 

1595.

Starting price: 75 EUR 

448 Constantine VI with Irene AD 780-797. Constantinople Miliaresion AR 23mm., 

1,75g. IҺSЧS XRISTЧS ҺICA, cross potent set on three steps / COҺS / 

TAҺTIҺO / S S IRIҺIЄ / C ΘЄЧ ЬA / SILIS, legend in five lines. very fine Sear 

1595.

Starting price: 75 EUR 

449 Constantine VI with Irene AD 780-797. Constantinople Follis Æ 23mm., 2,53g. 

Crowned and draped facing busts of Constantine VI and Irene; cross above / 

Crowned facing bust of Constantine V, Leo IV and Leo III; in exergue, M 

above A and between X - N. nearly very fine Sear 1596.

Starting price: 75 EUR 

450 Constantine VI with Irene AD 780-797. Constantinople Follis Æ 18mm., 1,83g. 

Crowned bust of Irene, wearing loros, holding cross on globe and cross-

headed sceptre / crowned bust of Constantine VI, unbearded, wearing 

chlamys, holding cross on globe, cross and one or two dots to left, dot to right, 

all above horizontal line beneath which is large M, X to left, N to right, A 

below. very fine DOC 7; Sear 1598.

Starting price: 75 EUR 

451 Theophilus AD 829-842. Constantinople Follis Æ 28mm., 5,67g. ΘEOFIL' 

bASIL', crowned, three-quarter length figure of Theophilus facing, pellets on 

crown, wearing loros, holding labarum with right hand and cross on globe with 

left / +ΘEO-FILE AVG-OVSτE SV hICAS in four lines. extremely fine Sear 

1668.

Starting price: 75 EUR 

452 Theophilus AD 829-842. Struck AD 831-842. Syracuse Tremissis AV 11mm., 

1,37g. ΘЄO-FILOS, crowned facing bust, wearing chlamys, holding globus 

cruciger / ΘЄ-OFILOS, crowned facing bust, wearing loros, holding cross 

potent. good very fine DOC 27a; Anastasi 561; Sear 1678.

Starting price: 300 EUR 

453 Basil I, with Leo VI and Constantine VII AD 870-879. Constantinople Follis Æ 

25mm., 6,16g. Crowned half-length figures of Basil, wearing loros, between 

Constantine and Leo, each wearing chlamys / + ЬASIL/COnSTAn/T' S LЄOn 

Єn/ӨO ЬASIL/ROmЄOn in five lines; cross below. very fine Sear 1713.

Starting price: 75 EUR 

454 Leo VI the Wise. AD 886-912. Constantinople Follis Æ 26mm., 5,90g. + LЄOn 

bAS-ILЄVS ROm', bust facing with short beard wearing crown and chlamys 

and holding akakia in left hand / + LЄOn Єn ΘЄO bA-SILЄVS R-OMЄOn in 

four lines. good very fine Sear 1729; DOC 8.

Starting price: 75 EUR 



455 Nicephorus II Phocas. AD 963-969. Constantinople Follis Æ 26mm., 8,59g. 

Crowned bust facing, holding labarum and globus cruciger / Legend in four 

lines. very fine Sear 1782.

Starting price: 75 EUR 

456 John I Tzimisces AD 969-976. Constantinople Miliaresion AR 23mm., 3,04g. 

Cross crosslet set upon globus above two steps, in central medallion, 

crowned bust of John facing / Legend in five lines. very fine Sear 1792.

Starting price: 75 EUR 

457 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople 

Anonymous follis Æ. Class 2 29mm., 10,40g. [+ ЄMMANOVH]Λ, IC XC to left 

and right of bust of Christ, facing, with nimbate cross behind head, holding 

book of gospels, crescent in each arm of nimbus, five pellets on Gospels / + 

IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ in four lines, ornament above and below. 

very fine DOC A2.45; Sear 1813.

Starting price: 75 EUR 

458 Attributed to Constantine IX Monomachus AD 1042-1055. Constantinople 

Anonymous follis Æ. Class D 28mm., 7,08g. IC to left, XC to right of Christ, 

nimbate, seated facing on throne with back, holding book of Gospels in both 

hands / IS XS bASILЄ bASIL' in three lines, -cross- above, -crescent- below. 

very fine Sear 1836; DOC D.20-4.

Starting price: 75 EUR 

459 Constantine IX Monomachus AD 1042-1055. Constantinople Histamenon 

Nomisma AV 28mm., 4,42g. + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM, Christ, nimbate, 

seated facing on lyre-backed throne, raising right hand in benediction, holding 

Gospels / + CωҺSTAҺTҺ ЬASILЄVS RM, facing bust of Constantine, 

wearing crown and loros, holding cruciform sceptre with crescent in right and 

patriarchal cross on globe in left hand. good very fine Sear 1828.

Starting price: 300 EUR 

460 Theodora AD 1055-1056. Constantinople Histamenon Nomisma AV 23mm., 

4,36g. + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺm, Christ Pantokrator standing facing on 

dais / + ӨЄOΔωPA AVΓOVCTA, Theodora and the Virgin Mary standing 

facing, holding between them a labarum with pellet on shaft, barred M Ө 

flanking Virgin’s head. very fine DOC 1a; Füeg II 1.A; Sear 1837.

Starting price: 800 EUR 

461 Nicephorus III Botaniates AD 1078-1081. Constantinople Histamenon 

Nomisma EL 31mm., 4,31g. Pantokrator seated facing on throne without 

back / Niceophorus standing facing on daïs, holding labarum with saltire on 

shaft and globus cruciger with droplet below. nearly very fine Sear 1881.

Starting price: 100 EUR 



462 John II Comnenus AD 1118-1143. Constantinople Aspron Trachy EL 35mm., 

4,45g. IC-XC to left and right of Christ seated facing on backless throne, right 

hand raised / IW ΔEC-ΠO-TH Ο ΓΕ-WΡ into right and left of John, crowned 

and wearing divitision and chlamys, on left and St. George, nimbate, in 

military dress and holding sword, on right, both standing facing, holding 

patriarchal cross on three steps between them. very fine Sear 1942; DOC 

263, 8d.

Starting price: 100 EUR 

463 John II Comnenus AD 1118-1143. Constantinople Aspron Trachy EL 32mm., 

4,32g. IC-XC to left and right of Christ seated facing on backless throne, right 

hand raised / IW ΔEC-ΠO-TH Ο ΓΕ-WΡ into right and left of John, crowned 

and wearing divitision and chlamys, on left and St. George, nimbate, in 

military dress and holding sword, on right, both standing facing, holding 

patriarchal cross on three steps between them. good very fine Sear 1942; 

DOC 263, 8d.

Starting price: 100 EUR 

464 Latin Rulers of Constantinople AD 1204-1261. Large module. Constantinople 

Billon Trachy 28mm., 3,55g. Half-length figure of St. Nicholas facing, orans / 

St. John the Baptist standing facing, holding short patriarchal cross. very fine 

Sear 2041 corr. (Virgin Mary & St. Paul); cf. LBC 84-8 (small module).

Starting price: 75 EUR 

465 John III Ducas (Vatatzes). Emperor of Nicaea AD 1222-1254. Struck AD 

1249-1250/4. Thessalonica Billon Trachy 29mm., 1,87g. O A-Γ[..] ΔΗ-ΜΗ-Τ

[..], half-length figure of St. Demetrius facing, holding spear and shield / O Δ 

Κ, half-length figure of John facing, wearing loros, holding labarum and globus 

cruciger. very fine DOC 12; Sear 2132.

Starting price: 75 EUR 

466 Michael VIII Palaeologus AD 1261-1282. Thessalonica Trachy Æ 25mm., 

1,91g. Winged patriarchal cross / ΑΓΙΟ, facing standing figures of St. 

Demetrius, on right, and Michael, on left, holding between them sword with 

large star above, the saint nimbate, in military attire, and holding spear, the 

emperor crowned, wearing loros, and holding labarum. very fine DOC 161 

(Class X); PCPC 71; Bendall-Donald (Michael VIII) T. 8A; Sear-Bendall 2242.

Starting price: 75 EUR 

467 Andronicus II Palaeologus AD 1282-1328. Constantinople Hyperpyron AV 

25mm., 3,31g. Half-length figure of Theotokos, orans, within city walls with 

four towers, B-A flanking below / Christ standing facing, crowning Andronicus 

and Michael kneeling to either side. very fine DOC -; Sear 2396.

Starting price: 100 EUR 

468 Andronicus II with Michael IX AD 1295-1320. Constantinople Hyperpyron AV 

26mm., 5,08g. Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city walls 

with four towers, B • and retrograde B • flanking / Christ standing facing, 

crowning Andronicus II and Michael IX kneeling to either side. nearly very fine 

Sear 2396; DOC 417-20.

Starting price: 75 EUR 



469 Andronicus II with Michael IX AD 1295-1320. Constantinople Hyperpyron AV 

26mm., 4,25g. Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city walls 

with four towers, B • and retrograde B • flanking / Christ standing facing, 

crowning Andronicus II and Michael IX kneeling to either side. nearly very fine 

Sear 2396; DOC 417-20.

Starting price: 75 EUR 

470 Andronicus II with Michael IX AD 1295-1320. Constantinople Hyperpyron AV 

27mm., 4,28g. Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city walls 

with four towers, B • and retrograde B • flanking / Christ standing facing, 

crowning Andronicus II and Michael IX kneeling to either side. very fine Sear 

2396; DOC 417-20.

Starting price: 75 EUR 

471 Charles I and II AD 1278-1289. Achaia Denar AR 18mm., 0,83g. + xx DE xx 

CLARENTIA; cross over castell / K' . R, PRINC ACh, cross. very fine Metcalf 

942-945.

Starting price: 75 EUR 

472 Gui II de La Roche AD 1287-1308. Duchy of Athens. Thebes Denar AR 

18mm., 0,77g. ThEBE CIVIS, cross over castell / G DVX ATEHIS, cross. very 

fine Metcalf 1038.

Starting price: 75 EUR 

473 Gui II de La Roche AD 1287-1308. Duchy of Athens. Thebes Denar AR 

19mm., 0,73g. ThEBE CIVIS, cross over castell / G DVX ATEHIS, cross. very 

fine Metcalf 1038.

Starting price: 75 EUR 

474 Florent AD 1289-1297. Achaia Denar AR 18mm., 0,81g. + DE CLARENCIA; 

cross over castell / + FLORENS P:ACh; cross. very fine Metcalf 261 f.

Starting price: 75 EUR 

475 Philippe I of Taranto AD 1294-1332. Lepanto Denar AR 18mm., 1,05g. I 

NEPANTI CIVIS; cross over castell / Phs P TAR DES P; cross. very fine 

Metcalf 1099.

Starting price: 75 EUR 

476 Mihail Asen III Šišman. AD 1323-1330. Tarnovo Groš AR 21mm., 1,60g. 

Christ Pantokrator enthroned facing / The Emperor on horseback r., head 

facing, holding long cruciform sceptre very fine Yokourova 64.

Starting price: 150 EUR 

477 Francesco Dandolo AD 1329-1339. Venice Grosso AR 21mm., 2,03g. Doge 

and S. Marco standing facing, holding banner between them / Christ seated 

facing on throne, wearing nimbus crown, pallium, and colobium; annulet to left 

of legs; barred IC XC across fields. very fine Paolucci 2.

Starting price: 75 EUR 



478 Italy. Venice. Alvise I Mocenigo AD 1570-1577. Zecchino AV 20mm., 3,43g. 

ALOY • MOC • S • M • VENET, Doge with standard kneeling before St. Mark, 

DVX downwards in field / SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCAT, Christ 

Pantokrator, holding Book of Gospels, standing facing within mandorla of 

thirteen stars. very fine Paolucci 2; Friedberg 1263.

Starting price: 75 EUR 

479 Italy. Venice. Alvise I Mocenigo AD 1570-1577. Zecchino AV 21mm., 3,48g. 

ALOY MOCE - DVX - S M VENET, Doge with standard kneeling before St. 

Mark / SIT T XPE DAT Q TV – REGIS ISTE DVCA, Christ standing within 

ellipse. very fine Friedberg 1263; Paolucci 2.

Starting price: 75 EUR 

480 Italy. Venice. Alvise I Mocenigo AD 1570-1577. Zecchino AV 20mm., 3,43g. 

ALOY MOCE - DVX - S M VENET, Doge with standard kneeling before St. 

Mark / SIT T XPE DAT Q TV – REGIS ISTE DVCA, Christ standing within 

ellipse. very fine Friedberg 1263; Paolucci 2.

Starting price: 75 EUR 

481 Italy. Venice. Pasquale Cicogna AD 1585-1595. Zecchino AV 20mm., 3,49g. 

PASC CICON - DVX - S M VENET, Doge with standard kneeling before St. 

Mark / SIT T XPE DAT Q TV – REGIS ISTE DVCA, Christ standing within 

ellipse. very fine Friedberg 1270; Paolucci 1.

Starting price: 75 EUR 

482 Italy. Venice. Pasquale Cicogna AD 1585-1595. Zecchino AV 21mm., 3,48g. 

PASC CICON - DVX - S M VENET, Doge with standard kneeling before St. 

Mark / SIT T XPE DAT Q TV – REGIS ISTE DVCA, Christ standing within 

ellipse. very fine Friedberg 1270; Paolucci 1.

Starting price: 75 EUR 

483 Papal State. Rome. Urbano VIII (Maffeo Barberini) AD 1623-1644. Æ Medal 

41mm., 28,31g. VRBANVS VIII PONT MAX A IIII, bare bust to right, signature 

of Molo underneath / ORNATO SS PETRI ET PAVLI SEPVLCHRO, Bernini's 

baldachin of the St. Peter's Basilica, MDC XXXIII in exergue. extremely fine, 

edge fault Venuti XXX; Bonanni XIV; Lincoln 1007; Mazio 200; Bart. E633 

pag. 33.

Starting price: 75 EUR 

484 Papal State. Innocenzo XI AD 1676-1689. Æ Medal 33mm., 17,65g. 

INNOCEN XI PONT MAX AN III, bust to right wearing tiara, signature of 

Hamerani underneath / NON DEFICIET FIDES TVA, St. Peter seated to right 

on cippus, holding keys and book, 1679 on the cippus. extremely fine Miselli 

111, Lincoln 1420-3.

Starting price: 75 EUR 

485 Papal State. Clemens XI AD 1700-1721. Æ Medal 40mm., 25,00g. CLEMENS 

XI P M A XIII, bust to left wearing cap, signature of Hamerani underneath / IN 

VIAM PACIS, Moses leading the Israelites through the Red Sea, MDCCXIII in 

exergue. extremely fine, edge fault

Starting price: 75 EUR 



486 Poland. Leipzig. August III AD 1734-1763. Ort 28mm., 5,43g. D G 

AVGUSTUS III REX POLONIARUM, crowned and draped bust to right / SAC 

ROM IMP ARCHIM ET ELECT 1754 / E. C. / crowned coat of arms, value (18 

groszy) in exergue. very fine, edge fault Kahnt 687b.

Starting price: 75 EUR 

487 Italy. Venice. Francesco Lauredan AD 1752-1762. Zecchino AV 21mm., 

3,41g. FRANC LAVRED - DVX - S M VENET, Doge with standard kneeling 

before St. Mark / SIT T XPE DAT Q TV – REGIS ISTE DVCA, Christ standing 

within ellipse. very fine, holed KM 62; Friedberg 1405.

Starting price: 75 EUR 

488 Turkey. Constantinople. Selim III AD 1789-1807. Yuzluk AR 42mm., 18,11g. 

Arabic legend / Arabic legend. very fine KM 507.

Starting price: 75 EUR 

489 Russia. St. Petersburg. Alexander III AD 1881-1894. 10 Zolotnikov AR 

37mm., 32,90g. Federal double headed crowned and spread eagle of Russia, 

holding imperial sceptre and imperial orb in its claws, coat of arms on its 

breast and smaller ones in the wings, flanked by an A to both sides, all within 

a circle / 990 / проба / 10 / золотников, 990 indicates the purity of the silver. 

nearly extremely fine, some streak marks on the edge These silver ingots 

were used to repay gold mine owners who supplied gold to the mint.

Starting price: 300 EUR 

490 Germany. Stuttgart. AD 1927. 5 Reichsmark 36mm., 24,66g. 450 JAHRE 

UNIVERSITÄT THÜBINGEN / EBERHARD IM BART, bust of Herzog 

Eberhard left inside legend, F below / DEUTSCHES REICH 1927 / FÜNF 

REICHSMARK, federal German eagle outspread inside legend. extremely fine 

Jaeger 329.

Starting price: 75 EUR 

491 Germany. München. AD 1928. 3 Reichsmark 30mm., 15,12g. ALBRECHT 

DÜRER GEDENKJAHR / 1928, bust of Albrecht Dürer left inside legend / 

DEUTSCHES REICH / REICHSMARK / 3 / D, federal German eagle 

outspread inside legend. extremely fine Jaeger 332; Mende 146.

Starting price: 75 EUR 

492 Germany. Meissen. AD 1929. 5 Reichsmark 36mm., 25,10g. TAUSEND 

JAHRE BURG UND STADT MEISSEN / 1929 / E, knight standing facing 

under towers, holding arms in both hands / DEUTSCHES REICH / FÜNF 

REICHSMARK, federal German eagle outspread inside legend. extremely fine 

Jaeger 339; KM66.

Starting price: 75 EUR 


